


Spis tresci

Spis tresci

00 N o0 a A~ W N =

AT To 31170« TN 9
INStalacjaoProgramOWANIA........ccuueeiiiiiiieeeneeieeeeeeeennneeeeeeeeeeennnsesseseeeeresssssssssssessnnsssssssessssnnnnsnnnns 13
0golIne fUNKCje ObSIUGI......cccunnneeeiiiiiiiiiet ettt 19
KonfiguracjaoprogramowWania........ccceeeeieiiieiiiiiiiiiieiieeeeeeeeeeeeeeeeeeemeemmessssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnes 43
PrzykladzZastoSOWANIA. . .....cccuuueiiiiiiiiiicecceeeeeetieeeeeeeeeeeenaeeeeeeeeeeanssssssseseeesnnsssssssssssesnnnsssnnsanes 49
SCreeNShOTCHIENt.........cccooiiiiiiiiiiiii s s s s s s s e s s s e s s e s s s e s s e e e s eeeeeaees 67
110 1= PP 73
SPIS HUSIIACH. .. eeeiiieiieeiiiiiiiiiiiceceeeeteeteeecee e et eeeeaaeeeeeeeeeeennssssssseeseesnsnsssssseessssnnssssssassssesnnnnnns 75

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Spis tresci

o 2= | £ T TSSO P PO PP PP PRPU RN 10
INFOrMAcje 0 PrOTAUKCIE......cceiiiiiieiiieiciieeeteeeeeeeeeeeeeeeeeraeeeeeeeeeeeeeesssssnnsssssssesssseeseessssssnsssssssanaaeens 10
1.2.1 Oprogramowanie w wersji demo do demonstrowania funkcji urzadzenia..........ccccocccoooeveveeenenn. 10
1.2.2  Zakres funkcji oprogramowania Wersji deMO...........c.covuiviieiieeeieeeeeeeee e 10
Zgodne z przeznaczeniem ZastOSOWANIE. ........ccceeecerreereeeerieeeeaeereeeeeeeeneeeeeeesnneeeeeennneeseeesnneeseannn 10
Niezgodne z przeznaczeniem ZaStOSOWANIE..........ccccceeerreeerreereeeenieeeeaernreeeeeenneeeeeeenneeeseessnneeeeaannn 10
Wskazowki dotyczace czytania dokumentacji.........cccceeeeeeererriiieieiiiiieiieimuiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenns 10
AdIUSTACE TEKSTOW.....cceeeieeiiiiiiiiiieiieiieiier e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnsssssssssssssssssssaaaaseeseeeeenennnnns 11

2.1

2.2

23

2.4

25

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

PrZEQIGQ......eeeeeeeeeeee ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e et e e e e et et e e e aaaaaananannaaanaaaaaaaaaeeeeaeeeeeeeeeeeenannnnn 14
Pobranie pliku inStalaCyjnego..........cccciiiiiiiiiiiiiiiiieeiieiieieeieiieeeireneeeeeeeeeeeseesaesssnnnneseeesesssssssssssssnns 14
Warunki dotyCzZace SYSTEIMUL........ccueeiiiiiiiiiiiiiiiieereeeeteeeeeeeeesesnnneneeeeeasesssssesssssnssnnseseesssssssssssssnnnns 14
POSITIP 8000 Demo zainstalowaé¢ w Microsoft Windows............c.cccccceiiiiiiiiiiiiiiiciiiiiiieccieceeen. 15
POSITIP 8000 Demo deinstalowag............c.uueiiiiiuuiiiiiiiiiiiieieteceecete et ceee e e sene e e e s nnee 17

w




Spis tresci

3 0goIne funkcje ObSHUGI.........cueiiiiimeiiiiiieiiieetreeeete ettt s 19
£ T N o 0T |- T« POt 20
3.2 Obstuga przy pomocy ekranu dotykowego i sprzetu podawania danych............cccccccceeeeeeneennnnnnnnnnn.. 20

3.2.1 Ekran dotykowy i sprzet podawania danyCh.............coooooii e, 20

322 GEeStY i OPEraCiE MYSZKG.......oivoieeieeeeeee et 20

3.3 0godlne elementy obstugi i FUNKCJE..........cueereeiiiiieiiiieiiiieeeeeetteeeeeeeeesernneeeeeeeeeeeesasssssssssssssesseasens 22
3.4 POSITIP 8000 Demo uruchamianie i ZAmKRNIECIE...........cccceeuruieeiiiieiuiieeieiieeenreeeeeeeeenneeeeeeeessanneeeeeees 24
3.4.1 POSITIP 8000 DeMO UrUCNOMUENIE. ..........iiieeeeeeeeeeeeee e 24

342 POSITIP 8000 DEMO ZAMKNGC ..o 25

3.5 Zalogowanie uzytkownika i WYlOQOWANIE............euumeeereeeiiieeiieeeierenineereeeeeeeeeeaeeesssssnnsenseseesasessssassnnns 25
3.5.1 Zalogowanie UZYtKOWNIKA. .........o.coiiioiceeeeeee e 25

3.5.2  Wylogowanie UZYTKOWNIKA. ... ..o 25

3.6  Ustawienie WersSji JEZYKOWE]........uuuuuuuueiieeieeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeaaaaaaeeeaaaaasaaaaeeeaeseseseeeesssssnsnssnnnsnnnnns 26
3.7 Interfejs UZYtKOWNIKA.......ccoeuuuuuuuuieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaaeaaaaaaaeannannnnaaaaaaaeseseeeeeeseessssssnsnsnnnnsnnnnnn 26
3.7.1 Interfejs UzytkOWNiKa PO STAM... ..o 26

3.7.2 Menu gtéwne interfejsu UZYtKOWNIKA. .........c.cooovoiioeeeeeeeeeee e 26

3.7.3 MENU PraCa MECZNA. .. ..o 28

3.7.4 MENU TTYD MDDt 29

3.7.5 Menu Przebieg ProgramiU............oooiooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 31

3.7.6 MENU PrOgramMOWEANIE. ... 32

3.7.7 MenU MeNEAZEr PIIKOW.........ooiiieeeeeeeeeeeeeee e 34

3.7.8 MENU LOGOWENIE. ... 35

3.7.9 MENU USTAWIENIA. ...ttt 36
B7.T0  IMENU WYAGCZ. ..ot 37

3.8  WySWietlaCzZ POTOZENIa.....cuuuuueeneeeieeeieieeeieeeeeeeeeeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeeeeeaaaaaaaeeaaeaeaeeeeeeeeessssnnnnnnnnnnnnnnnns 37
3.8.1 Elementy obstugi cyfrowego 0dCZYtU POZYC]i.......c.ovimeiiiiieieiieeeeeeeee e 37

3.8.2  Funkcje cyfrowego OACZYtU POZYC]i........oovviveiieeeeeeieeeeeeeeeee e 38

3.9 PaSEK STANU......cooeeeeeeececeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennannsssssnnnsnnsssssaaaaaeeseeeeeeeeeseessnnnnnsnsssnsnssssssnsnnssnsannaes 39
3.9.1 Elementy obstugi PaSKa STANU.........ooiiiiceeceeeeee e 40

3.9.2 Ustawienie WartOSCI POSUWU.........c..veiieieeeeeeeeee et 41

3.9.3 WpisaC wymiar przyroStowy i UBKEYWNIC.........ooiviviiiioeiecceeeeeeeeeeeeee e 41

394 Funkcje dodatkowe w trybie praCy reCZNE]........ocooiivoioeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 41

.10 OEM-PASEK......ceeieeiiiiiiiiiiieiit e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeaeesesessssasssssnsnssnnssssssssassesassaseesesesessssnsnnnsnnsnnnnnnnnnn 42
3.10.T  Elementy obstugi W MeNU OEM.........cooooiiioiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 42
HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Spis tresci

4T Przeglad........ooeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et eeaeaaaaaa——————_aaa e aaaaaaaaeetee ettt e et et et e aaaannnnnnnnnnnnnnnnnnnnnsaaaeaeaaaes 44
4.2 Ustawienie WerSji J@ZYKOWE].......uuuuuuueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennneneseensennssaasaaaaaaseeeeseseseeesemsssnnsnsnsnnsnns 44
4.3  AKtywacja OPCJi SOFIWAIE.......ccciiiiiiiiiiiiiiiiiiiteeetteeeeeeeeeeseesssseeeeeaeeeeeessasssssssssssssssseesesasssssssssssssssssseaes 45
4.4 Wybrac wersje produktu (OPCJONAINIE)..........ccccueeerrruiirireeenrieeeerueeesrteeesneeessaeeeesseessasesssseeessseessnne 45
4.5 Aplikacja KIKNGE Na......ccccoiiiiiiieiiiiiiiiiiiiieeieeeteeeeeeeeeteeeeessannnnreeeessesssssesssssssnnsnsesessassssssasssnes 46
4.6 Kopiowanie pliku KONfIQUIAC]i.......cceeerurerrererreerereerrreereeereteereessneeeeeessnneeeesessnneessssssnnsessssssnanessssssnnees 46
4.7 Weczytanie danych KONfIQUIACi.......ccceeeereermueeiiiieirieeieieieteeieeiseeeeeeesseeeeeeesnneeeesessnneeesssssnnnessssssnneeses 47

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 5



Spis tresci

5 PrzykladzastoSOWania..........cccoouuueeeiiiiiiiiiiiieeeittieeneeeeee et sananeee 49
L T S 1= | - T R RO 50
5.2 Zalogowanie dla przykladu ZastoSOWANIA.........ccceeeeiieiiieimmmmmmuuuneieeeeeeeeaeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeennnnnssnnnnssnnns 51
L - 11 1 (IR 52
5.4 Okreslenie punktu odniesienia (Praca F@CZNA)..........ccccceeeeeeeeeieeerressiseeeeeeeeeeeessessssssssssssessesesesssssssnnns 54
5.5 Wytwarzanie otworu przelotowego (Praca r€CZNA).........cccceecuveeeeeeeeeeeeereeeesrrnseseeeeseeeeessssssssssssssssseses 55

5.5.1 Wiercenie wstepne otworu przelotOWEGO. ...........viiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 55

552 Rozwiercanie OtWoru Prz€lOtOWEGO. ......c.ovoviioiieiieeeeeee e 56

5.6 Wytwarzanie wybrania prostokatnego (tryb MDI)............ccocoiirrrrieenriererieeeeeeeeeseeeeseeeseaeeessneeennne 56
5.6.1 Definiowanie wybrania prostokgtnego..........oooooiooee e 57

56.2 Frezowanie Kieszeni ProStOKGING] ..., 58

5.7 Wytwarzanie pasowania (tryb MDI)...........cccoiireeiiiiiireeeiiiiirteeeeessrneeeeeessneeeeessssseeeessssssesessssnsessssas 58
5.7.1 Definiowanie PASOWANIA. ... e 59

572 ROZWIEICANIE PASOWENIA....veiiiiiieeee ettt 59

5.8 Okreslenie punktu odniesienia (Praca r@CzZNA)........ccceeeevureereeerrureerecesrneeeeeesssneeeessssnneeeessssnneessssssnneeens 60
5.9 Okrag odwiertow i rzad odwiertéw programowac (Programowanie)............cceeveeeeeeerrneeeeeserrneeeesassnnes 61
591 Generowanie NAagtOWKAa PrOGIramMIUe..........cooiiieoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 61

592 Programowani€ NAIrZEAZIA. ..o 62

59.3 Programowanie oKregu OAWIEITOW. ... 62

594 Programowani€ NAIrZEAZIA. ..........co.iii oo 63

59.5 Programowanie rzedU OAWIBITOW. ............cooooiiiooeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 63

596  Symulowanie przebiegu PrOGramMIU.........ocoooi i 64

5.10 Okrag odwiertow i rzad odwiertow wytwarzac (przebieg programu)...........cccceeeevveeeeeeeeeeeeeeeseseenennns 64
5707 OtWOIZYC PrOGIAIML.......oioiiiieeeeeeeeeeeeeeee et 65
5.70.2  OdpraCcoOWyWani€ PrOGIAMIU. .......covvveeeeieieeeeesisiesese ettt s ettt 65
HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Spis tresci

6.1  Przeglad.......ooe e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et ee e e e e aaaaaaaeee e e et et et et e e e e e aaannnnnnnnnnnnnnnnnnnnnsasanaeaaees 68
6.2 Informacje do ScreenShOtCHIENT..........ccciiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeteeeeeeeeerreeeeeeeeeeeeeeassessssssssssseseeseassssssnnnnns 68
6.3  ScreenshotClieNnt STart............ccocueiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiietc ettt asee e e s sanee e e e e sanne 69
6.4 ScreenshotClient potgczyC z SOftWare DEMO............ceeeiiieiiiieiieeeiiirireeeeeeeeeeeeessesssssssssseeeeeeesasssssnnnns 69
6.5 ScreenshotClient potaczyC z UrzgdzZeniem............cccceeeiiiiiiiiiiiiiiiricneeeteeeeieeeeeeeennnneeeeeeeessesessssnnnnns 70
6.6 ScreenshotClient skonfigurowac dla ZrzutOw eKranU..............ccccueeeeeeeieeeeieeeiiessssnneeeeeeeeeeeesessssssnnnnes 70

6.6.1 Konfigurowanie lokalizacji w pamieci oraz nazwy pliku zrzutdw ekranu............ccccocoooeovoeiieecn.n 70

6.6.2  Konfigurowanie jezyka interfejsu uzytkownika dla zrzutdw ekranu...............ccocoooevoviieeceeren. 71
6.7 Generowanie ZrZUtOW EKFaANU.........ccceeiiiiiiuuieiiniiiuneeiniiineeeeieiueteeesesuneeeesessseeessssssseesesssssnsesssssssanes 72
6.8 ScreenshotClient ZAKONCZYC. ..........uuuueeeeuieieiiieeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeennneeeeeeseennssssaaaaaaaaseeeeseeeeesesesnnnnnnsnnes 72

~N

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022









Zasadniczo | Przeglad

1.1 Przeglad

Ten rozdziat zawiera informacje o niniejszym produkcie i niniejszej instrukciji.

1.2 Informacje o produkcie

1.2.1 Oprogramowanie w wersji demo do demonstrowania funkcji
urzadzenia
POSITIP 8000 Demo to oprogramowanie, ktore mozna zainstalowac niezaleznie od

urzgdzenia na komputerze. Przy pomocy POSITIP 8000 Demo mozna zapoznac sie
z funkcjami urzadzenia, testowac te funkcje lub dokonywac ich demonstrowania.

1.2.2  Zakres funkcji oprogramowania wersji demo

Ze wzgledu na brak hardware zakres dostepnych funkcji oprogramowania w wersji
demo nie odpowiada petnemu zakresowi urzgdzenia. Na podstawie opiséw mozna
jednakze zapoznac¢ sie z najwazniejszymi funkcjami i interfejsem uzytkownika.

1.3 Zgodne z przeznaczeniem zastosowanie

Urzadzenia serii POSITIP 8000 to bardzo doktadne cyfrowe urzgdzenia odczytu
potozenia do eksploatacji na obstugiwanych recznie obrabiarkach. W kombinacji z
enkoderami pomiaru dtugosci i kata urzgdzenia tej serii pokazujg pozycje narzedzia
w kilku osiach oraz udostepniajg dalsze funkcje do obstugi obrabiarki.

POSITIP 8000 Demo to produkt oprogramowania dla demonstrowania funkcji
bazowych urzgdzen serii POSITIP 8000. POSITIP 8000 Demo moze byc¢
wykorzystywany wytgcznie w celach prezentacyjnych, szkoleniowych lub do
wykonywania ¢wiczen przyktadowych.

1.4 Niezgodne z przeznaczeniem zastosowanie
POSITIP 8000 Demo jest przewidziany tylko do uzytku zgodnie z jego
przeznaczeniem. Stosowanie w innych celach nie jest dozwolone, w szczegdlnosci:
® do celow produkcyjnych w systemach produkcyjnych
B jako czesc¢ sktadowa systemow produkeyjnych

1.5 Wskazoéwki dotyczace czytania dokumentacji

Wymagane s3 zmiany lub stwierdzono btad?

Nieprzerwanie staramy sie ulepsza¢ naszg dokumentacje. Prosze pomoc nam
przy tym i komunikowac sugestie dotyczgce zmian pod nastepujgcym adresem
mailowym:

userdoc@heidenhain.de

10 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022


mailto:userdoc@heidenhain.de

Zasadniczo | Adiustacje tekstow

1.6 Adiustacje tekstow

W niniejszej instrukcji wykorzystywane sg nastepujgce adiustacje tekstow:

Ekran

> .
> .

Znaczenie

odznacza krok dziatania i wynik dziatania
Przyktad:

» Na OK klikng¢

> Meldunek jest zamykany

odznacza wyliczenie
Przyktad:
m nterfejs TTL

B nterfejs EnDat
. e

ttusta czcionka

odznacza menu, wyswietlane wskazania oraz przyciski
przetagczeniowe

Przyktad:

» Na Zamknij klikng¢

> System operacyjny zostaje zamkniety

» Urzadzenie wytgcznikiem gtownym wytaczy¢

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

11









2.1

2.2

2.3

14

Przeglad

Instalacjaoprogramowania | Przeglad

Niniejszy rozdziat zawiera wszystkie konieczne informacje, aby POSITIP 8000 Demo
pobrac oraz zainstalowac zgodnie z przeznaczeniem na komputerze.

Pobranie pliku instalacyjnego

Przed zainstalowaniem oprogramowania Demo na komputerze, nalezy pobrac plik
instalacyjny z portalu HEIDENHAIN.

o Aby pobrac plik instalacyjny z portalu HEIDENHAIN, konieczne sg
prawa dostepu do folderu portalu Software w katalogu odpowiedniego
produktu.

Jesli nie dysponuje sie prawami dostepu do foldera portalu Software,
to mozna zwrdci¢ sie do osoby kontaktowej firmy HEIDENHAIN o ich
udzielenie.

> Aktualng wersje POSITIP 8000 Demo tu pobra¢: www.heidenhain.de
> Przejs¢ do foldera pobierania wtasnej przegladarki
> Pobrany plik z rozszerzeniem .zip rozpakowac w przejsciowym folderze

przechowywania

> Nastepujgce pliki zostajg rozpakowane w przejsciowym folderze

przechowywania:

® Plik instalacyjny z rozszerzeniem .exe

= Plik DemoBackup.mcc

Warunki dotyczace systemu

Jesli chcemy zainstalowa¢ POSITIP 8000 Demo na komputerze, to system
komputera musi spetnia¢ nastepujgce warunki:

B Microsoft Windows 7 i wyzej
® min. 1280 x 800 zalecana rozdzielczos¢ ekranu

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022


http://www.heidenhain.de

Instalacjaoprogramowania | POSITIP 8000 Demo zainstalowaé w Microsoft Windows

2.4

POSITIP 8000 Demo zainstalowaé¢ w Microsoft Windows

» Nawigowac do foldera przechowywania, w ktérym rozpakowano pobrany plik z
rozszerzeniem .zip .
Dalsze informacje: "Pobranie pliku instalacyjnego’, Strona 14

> Plik instalacyjny z rozszerzeniem .exe uruchomic
> Otwiera sie asystent instalowania:

Setup Wizard

Q@Setup =S

llustracja 1: Asystent instalowania
> Klikng¢ na Next

Na etapie instalowania License Agreement zaakceptowac¢ warunki licencyjne
> Klikng¢ na Next

Na etapie instalowania Select Destination Location asystent proponuje
lokalizacje w pamieci. Zaleca sie, przyjecie proponowanej lokalizacji w
pamieci.

> Na etapie instalowania Select Destination Location wybrac lokalizacje w
pamieci, w ktorej nalezy zachowac POSITIP 8000 Demo .

> Klikng¢ na Next

Na etapie instalacji Select Components zostaje takze zainstalowany
standardowo program ScreenshotClient . Za pomocg ScreenshotClient
mozna wykonywac zrzuty aktywnego ekranu urzgdzenia.

Jesli chcemy zainstalowac ScreenshotClient

» Na etapie instalowania Select Components nie dokonywac¢ zmian
ustawien wstepnych

Dalsze informacje: "ScreenshotClient’, Strona 67

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

15



Instalacjaoprogramowania | POSITIP 8000 Demo zainstalowaé¢ w Microsoft Windows

> Na etapie instalowania Select Components:
= Wybor rodzaju instalacji
B Opcje Screenshot Utility aktywowac/dezaktywowac

ﬁj Setup

Select Components
Which components should be installed?

Select the components you want to install; dear the components you do not want to
install. Click Mext when you are ready to continue.

Full installation P w
Demo
[¥] Screenshot Utlity 62 KB

Current selection requires at least 73, 1 MB of disk space.

| < Back l[ Mext = Jl Cancel

llustracja 2: Asystent instalowania z aktywowanymi opcjami Demo-Software i Screenshot
Utility
Klikng¢ na Next

> Na etapie instalowania Select Start Menu Folder wybrac¢ lokalizacje w pamieci, w
ktorym ma by¢ utworzony folder menu startu

Klikng¢ na Next

Na etapie instalowania Select Additional Tasks opcje Desktop icon wybrac/
anulowac

Klikng¢ na Next

Klikng¢ na Install

Instalacja zostaje uruchomiona, pasek postepu pokazuje status instalacji
Po udanej instalacji asystenta z Finish zamkng¢

Program zostat zainstalowany na komputerze

\ A 4

vV Vv v Vv Y

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Instalacjaoprogramowania | POSITIP 8000 Demo deinstalowaé

2.5 POSITIP 8000 Demo deinstalowaé

» W Microsoft Windows jedno po drugim otworzyé:
® Start

® Wszystkie programy

= HEIDENHAIN

= POSITIP 8000 Demo

Klikng¢ na Uninstall

Otwiera sie Asystent deinstalowania

Aby potwierdzi¢ deinstalowanie, klikng¢ na Yes

Deinstalowanie zostaje uruchomione, pasek postepu pokazuje status
deinstalowania

Po udanej deinstalacji Asystenta z OK zamkngc¢
> Program zostat pomysinie deinstalowany z komputera

VvV v Vv VY

v

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 17









3.1

3.2

3.2.1

3.2.2

20

0Ogodlne funkcje obstugi | Przeglad

Przeglad

Niniejszy rozdziat opisuje interfejs uzytkownika oraz elementy obstugi jak i funkcje
podstawowe firmy POSITIP 8000 Demo.

Obstuga przy pomocy ekranu dotykowego i sprzetu
podawania danych

Ekran dotykowy i sprzet podawania danych
Obstuga poszczegdinych elementdw na interfejsie uzytkownika firmy POSITIP 8000
Demo nastepuje na ekranie dotykowym lub podtaczong myszkg .

Do podawania danych mozna wykorzystywac klawiature ekranu dotykowego lub
podtgczong klawiature .

Gesty i operacje myszka

Aby aktywowac elementy obstugi interfejsu uzytkownika, a takze je przetgczac badz
przemieszczac, mozna wykorzystywac ekran dotykowy firmy POSITIP 8000 Demo
lub myszke . Obstuga ekranu dotykowego i myszki nastepuje gestami.

o Gesty do obstugi przy pomocy ekranu dotykowego moga réznic sie od
gestéw do obstugi myszka.
Jesli wystepujg rozne gesty do obstugi ekranem dotykowym i myszka,
to niniejsza instrukcja obstugi opisuje obydwie mozliwosci obstugi jako
alternatywne kroki dziatania.

Alternatywne kroki dziatania do obstugi za pomocg ekranu dotykowego i
myszki sg oznaczone nastepujgcymi symbolami:

% Obstuga przy pomocy ekranu dotykowego

\Q Obstuga przy pomocy myszki

Ponizszy przeglad opisuje rozmaite gesty do obstugi ekranu dotykowego i myszki:

Klikniecie
% oznacza krétkie dotkniecie ekranu
\Q oznacza pojedyncze klikniecie lewego klawisza myszy

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Ogodlne funkcje obstugi | Obstuga przy pomocy ekranu dotykowego i sprzetu podawania danych

Klikniecie inicjalizuje m.in. nastepujace akcje
= wybdr menu, elementow lub parametrow
o B zapis znakow na klawiaturze monitora
®  zamkniecie dialogow

Trzymanie
% oznacza dtuzsze dotkniecie ekranu
oznacza pojedyncze nacisniecie oraz nastepnie trzymanie
\.@ nacisnietym lewego klawisza myszki

Trzymanie inicjalizuje m.in. nastepujace akcje

B Wartosci w polach zapisu z przyciskami Plus i Minus szybko
[ ) zmieniac¢

Przeciaganie

oznacza ruch palcem po ekranie dotykowym, przy ktorym
przynajmniej punkt startu ruchu jest jednoznacznie zdefiniowany

oznacza jednorazowe nacisniecie i trzymanie nacisnietym

\.© lewego klawisza myszki z réwnoczesnym przemieszczeniem
myszki; przynajmniej punkt startu ruchu jest jednoznacznie zdefi-
niowany

Przeciaganie inicjalizuje m.in. nastepujace akcje
1 m Przewijanie na listach i przewijanie tekstu

<—.—>
+

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 21



3.3

22

Ogodlne funkcje obstugi | 0gélne elementy obstugi i funkcje

Ogolne elementy obstugi i funkcje

Nastepujgce elementy obstugi umozliwiajg konfiguracje oraz obstuge na ekranie
dotykowym lub przy pomocy sprzetu podawania danych:

Klawiatura ekranowa

Przy pomocy klawiatury ekranowej mozna zapisac tekst w polach wprowadzenia
maski uzytkownika. W zaleznosci od pola zapisu wyswietlana jest numeryczna bgdz
alfanumeryczna klawiatura ekranowa.

» Dla zapisu wartosci klikng¢ na pole zapisu
> Pole zapisu zostaje podswietlone

> Wyswietlana jest klawiatura ekranowa

> Whpisywanie tekstu lub liczb

>

Prawidtowe i kompletne dane wejsciowe sg zaznaczane w polu zapisu zielonym
haczykiem

> W przypadku niekompletnych wpisow lub niewtasciwych wartosci wyswietlany
jest czerwony wykrzyknik. Wprowadzenie danych nie moze wéwczas zostac
zakonczone

> Aby przeja¢ wartosci, nalezy potwierdzi¢ wprowadzenie z RET .
> Wartosci zostajg wyswietlone
> Klawiatura ekranowa jest skrywana

Element obstugi Funkcja

Pola wprowadzania danych z przyciskami Plus i Minus

Uzywajac przyciskéw Plus + i Minus - z obydwu stron warto-
sci liczbowej mozna te wartos¢ odpowiednio dopasowac.

» Na + |ub - klikng¢, az zostanie wyswietlona wymagana
wartosc¢

>+ |ub - trzymac nacisnietym, aby szybciej moc zmienic
wartosci

> Wybrana wartos¢ zostaje wyswietlana

= 500 r

Przetacznik

Przy pomocy przetacznika przechodzimy pomiedzy poszcze-

golnymi funkcjami.

» Klikng¢ na pozadang funkcje

> Aktywowana funkcja zostaje pokazywana zielonym
kolorem

> Nieaktywna funkcja zostaje pokazywana jasnoszarym
kolorem

mm inch

Przetacznik suwakowy

Przy pomocy przetacznika suwakowego aktywujemy lub
dezaktywujemy funkcje.

» Przeciggnac przetgcznik suwakowy na pozgdang pozycje
lub

> klikng¢ na suwak .

> Funkcja zostaje aktywowana lub dezaktywowana

ON

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Ogodlne funkcje obstugi | 0gélne elementy obstugi i funkcje

Element obstugi Funkcja

Lista rozwijalna
Klawisze na listach rozwijalnych oznaczone sg trojkgtem,

_ wskazujgcym w dot.

‘ 1 e ‘ » Klikngc¢ na klawisz
> Lista rozwijalna otwiera sie
> Aktywny wpis jest zaznaczony na zielono
>
>

‘ o s ‘

Klikng¢ na wymagany wpis
Wymagany wpis zostaje przejety

Element obstugi Funkcja

Anuluj

k) Przycisk anuluje ostatni krok.

Juz zakonczone operacje nie mogg zostac¢ anulowane.
» Na Anuluj klikng¢

> Ostatni krok zostaje anulowany

Dodaj

> Aby dotgczy¢ dalszy element na Dodaj klikng¢
> Nowy element zostaje dotgczony

Zamknij
» Aby zamkna¢ dialog, na Zamknij klikng¢

Potwierdz
» Aby zakonczy¢ dang operacje, na Potwierdz klikng¢

Powrot

> Aby w strukturze menu powrdci¢ do nadrzednego
poziomu, nalezy na Powrét klikng¢

AKX+

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 23



Ogodlne funkcje obstugi | POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamkniecie

3.4 POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamkniecie

3.4.1 POSITIP 8000 Demo Uruchomienie

Przed zastosowaniem POSITIP 8000 Demo nalezy wykonac
poszczegolne kroki dla konfigurowania oprogramowania.

24

» Na desktopie Microsoft Windows na POSITIP 8000 Demo
klikng¢

lub

> W Microsoft Windows jedno po drugim otworzy¢:
= Start
B Wszystkie programy

HEIDENHAIN

POSITIP 8000 Demo

0 Dostepne sg dwa wykonywalne pliki z réznymi
trybami prezentaciji:
= POSITIP 8000 Demo: uruchamiane w obrebie
okna Microsoft Windows

= POSITIP 8000 Demo (fullscreen): uruchamiane
w trybie petnoekranowym

» Na POSITIP 8000 Demo lub POSITIP 8000 Demo (fullscreen)
klikng¢

> POSITIP 8000 Demo uruchamia w tle okno danych
wyjsciowych. Okno wyjsciowe nie jest wazne dla obstugi i
zostaje zamkniete przy zakonczeniu POSITIP 8000 Demo

> POSITIP 8000 Demo uruchamia maske uzytkownika z menu
Logowanie

HEIDENHAIN

POSITIP 8016 ACTIVE

Not logged in

llustracja 3: Menu Logowanie

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



0Ogodlne funkcje obstugi | POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamkniecie

3.4.2 POSITIP 8000 Demo zamkna¢

> W menu gtownym klikng¢ na Wytacz.

@ > Na Zamknij klikng¢
> POSITIP 8000 Demo zostaje zamkniete

o Nalezy dokonac¢ zamkniecia systemu POSITIP 8000 Demo w oknie
Microsoft Windows w menu Wytacz.

Jesli zamyka sie okno Microsoft Windows kliknieciem Zamknij , to
wszystkie ustawienia zostajg zatracone.

3.5 Zalogowanie uzytkownika i wylogowanie

W menu Logowanie mozna zameldowac lub wylogowac sie jako uzytkownik.
Tylko jeden uzytkownik moze by¢ zalogowany w urzadzeniu. Zalogowany
uzytkownik zostaje wyswietlony. Aby zalogowac nowego uzytkownika, nalezy
wylogowac dotychczasowego uzytkownika.

0 Urzadzenie dysponuje roznymi stopniami dostepu, okreslajgcymi szeroki
lub ograniczony dostep do funkcji administratora oraz do okreslonego
zakresu obstugi przez uzytkownika.

3.5.1 Zalogowanie uzytkownika
W menu gtéwnym klikng¢ na Logowanie.
Na liscie rozwijalnej wybrac¢ uzytkownika OEM.
Na pole Hasto klikng¢
Podac¢ hasto "oem" uzytkownika OEM
Wpis z RET potwierdzi¢
Na Zalogowanie klikng¢

Uzytkownik zostaje zameldowany i pojawiajg sie menu Praca
reczna

vV Vv v v vYVvy

3.5.2 Wylogowanie uzytkownika

> W menu gtownym klikng¢ na Logowanie.

v

Na Wymeldowanie klikng¢

Uzytkownik zostaje wymeldowany

> Wszystkie funkcje menu gtéwnego poza Wytaczy¢ sa
nieaktywne

> Urzadzenie mozna obstugiwac¢ ponownie dopiero po
zameldowaniu uzytkownika

v

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 25



3.6

3.7

3.7.1

3.7.2

26

Ogdlne funkcje obstugi | Ustawienie wersji jezykowej

Ustawienie wersji jezykowej

Przy dostawie jezykiem interfejsu uzytkownika jest jezyk angielski. Interfejs
uzytkownika mozna przetgczy¢ na wymagang wersje jezykowa.

> W menu gtownym klikng¢ na Ustawienia .
rq > Na Uzytkownik klikng¢
> Zalogowany uzytkownik zostaje oznaczony haczykiem.
> Wybra¢ zalogowanego uzytkownika
> Wybrany dla uzytkownika jezyk jest wyswietlony na liscie

rozwijanej Jezyk z odpowiednig flaga
Na liscie rozwijanej Jezyk wybra¢ flage wymaganego jezyka
> Interfejs uzytkownika jest wyswietlany w wybranym jezyku

v

Interfejs uzytkownika

Interfejs uzytkownika po Start

Interfejs uzytkownika po starcie

Jegli ostatnio byt zameldowany uzytkownik typu Operator z aktywnym
automatycznym zalogowaniem uzytkownika, to urzgdzenie pokazuje po starcie
menu Praca reczna .

Jesli nie aktywowano automatycznego zalogowania uzytkownika, to urzgdzenie
pokazuje menu Logowanie.

Dalsze informacje: "Menu Logowanie", Strona 35
Menu gtéwne interfejsu uzytkownika
Interfejs uzytkownika (w trybie pracy recznej)

1

mm  Degree

llustracja 4: Interfejs uzytkownika (w trybie pracy recznej)

1 Obszar wyswietlania meldunkow pokazuje godzine oraz liczbe nie zamknietych
meldunkow
2 Menu gtdwne z elementami obstugi

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

Elementy obstugi gtéwnego menu

Element obstugi

Funkcja

Komunikat

Pokazuje przeglad wszystkich komunikatow oraz pokazuje
liczbe nie zamknietych komunikatow

Praca reczna
Manualne pozycjonowanie osi obrabiarki
Dalsze informacje: "Menu Praca reczna", Strona 28

Tryb MDI

Bezposrednie podawanie pozgdanych przemieszczen osi
(Manual Data Input); pozostaty do pokonania dystans zosta-
je obliczony i wyswietlony

Dalsze informacje: "Menu Tryb MDI", Strona 29

-

Przebieg programu

Wykonanie uprzednio zapisanego programu z prowadze-
niem obstugujgcego

Dalsze informacje: "Menu Przebieg programu ',

Strona 31

&

Programowanie
Utworzenie i zarzadzanie pojedynczymi programami
Dalsze informacje: "Menu Programowanie ', Strona 32

B

Menedzer plikow
Zarzadzanie plikami, dostepnymi w urzgdzeniu
Dalsze informacje: "Menu Menedzer plikéw", Strona 34

B B

Logowanie
Zalogowanie i wylogowanie uzytkownika
Dalsze informacje: "Menu Logowanie", Strona 35

0 Jesli zameldowany jest uzytkownik z
rozszerzonymi uprawnieniami (typ uzytkownika
Setup lub OEM) , to pojawia sie symbol zebatki.

E

Ustawienia

Ustawienia urzadzenia, jak np. konfigurowanie uzytkowni-
kow, konfigurowanie czujnikéw lub aktualizacja oprogramo-
wania firmowego

Dalsze informacje: "Menu Ustawienia", Strona 36

O

Wytaczenie

Zamkniecie systemu operacyjnego lub aktywowanie trybu
oszczedzania energii

Dalsze informacje: "Menu Wytacz', Strona 37

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

27



3.7.3

28

0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

Menu Praca reczna

Wywotanie

> W menu gtownym klikng¢ na Praca reczna.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla pracy recznej

mm  Degree

>3

P
>
%

& P

&

llustracja 5: Menu Praca reczna

Klawisz osiowy

Referencja

Wyswietlacz potozenia

Pasek stanu

Predkos$¢ obrotowa wrzeciona (obrabiarka)

AbhwWN=

Menu Praca reczna pokazuje w strefie roboczej zmierzone na osiach obrabiarki
wartosci pofozenia.

Na pasku statusu dostepne sg dodatkowe funkcje.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.4 Menu Tryb MDI
Wywotanie

E > W menu gtownym klikng¢ na Tryb MDI.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla trybu MDI

mm | Degree

0.000

¥
VY
>
&2

& P 3

G

llustracja 6: Menu Tryb MDI

Klawisz osiowy

Pozycja rzeczywista

Dystans do pokonania

Pasek stanu

Predkos$¢ obrotowa wrzeciona (obrabiarka)

AbhwWN=

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

29



30

0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

Dialog Wiersz MDI
E > W menu gtownym klikng¢ na Tryb MDI .
> Na pasku statusu klikng¢ na Utworzyc¢ .
;!E' p 3 y

> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla trybu MDI

mm Degree

| Wiersz MDI | 0
d -

Typ wiersza tuk odwiertow

+tuk odwiertéw
G71 X0 YO L1 RO JO Kcircle Dthru é 5

Liczba otworéw
1.99 .
@  0:00:00

X-wspdirzedna punktu érodkowego
Y-wspdirzedna punktu érodkowego

Promieri F mm/min
Kat startu

Krok kata

Glebokosé

llustracja 7: Dialog Wiersz MDI

Pasek widoku
Parametry bloku
Wiersz MDI
Pasek stanu
Narzedzia bloku

AabhwWN=

Menu Tryb MDI umozliwia bezposrednie podawanie wymaganych przemieszczen
osi (Manual Data Input). Przy tym dystans do punktu docelowego zostaje zadany z
gory, pozostaty do pokonania dystans zostaje obliczony i wyswietlony.

Na pasku statusu dostepne sg dodatkowe wartosci pomiarowe i funkcje.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.5 Menu Przebieg programu

Wywotanie
» W menu gtownym klikng¢ na Przebieg programu .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla przebiegu
programu

mm  Degree

I Program.
Nagléwek programu Program
%Program G21
M
0017 - Wywolanie narzedzia
T

Y G I A A

0:00:00

Predkosé obrotowa wizeciona
52000

Y Q Pozycjonowanie
20000 690 X50 G90 Y10 60 Z10
.

4 tuk odwiertow
I = O N N A G71X50 Y10L8 R15 J0 Keircle Ditru

2. 0.000

T Y s G B I A

450_m +

llustracja 8: Menu Przebieg programu

Pasek widoku

Pasek stanu

Sterowanie programowe

Predkos$¢ obrotowa wrzeciona (obrabiarka)
Zarzadzanie programem

AbhwWN=

Menu Przebieg programu umozliwia wykonywanie programu, zapisanego
uprzednio w trybie pracy Programowanie. Obstugujgcy prowadzony jest przy tym
przez Asystenta przez pojedyncze kroki programu.

W menu Przebieg programu moze by¢ wyswietlane okno symulacji, wizualizujgce
wybrany wiersz programu.

Na pasku statusu dostepne sg dodatkowe wartosci pomiarowe i funkcje.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

31



3.7.6

32

0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

Menu Programowanie

Wywotanie
» W menu gtownym klikng¢ na Programowanie .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla programowania

6 Pasek statusu oraz opcjonalny pasek OEM nie sg dostepne w menu
Programowanie.

llustracja 9: Menu Programowanie

1 Pasek widoku
2 Pasek narzedzi
3 Zarzadzanie programem

Mozna takze w opcjonalnym oknie symulacji przesledzi¢ wizualizacje wybranego
bloku programu.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

‘Pogami T+ 5
Typ wiersza Luk odwiertow &~ 0 Nagléwek programu Py /_
J %4Program G21
Liczba otworow 8 1 Wywolanie pafzedzia
1.99 T
X-wspbirzgdna punktu $rodkowego 50.000 2 Predkosé obrotowa wr
$2000

Y-wspdirzedna punktu srodkowego 10000 3 Pozycjonowanie
X50 Y10Z10

Promiert 15.000 4 Luk odwiertow
G71X50 Y10 L8 R15 Ji

Kat startu 0.000°

Krok kata

i

Glgbokosé

llustracja 10: Menu Programowanie z otwartym oknem symulacji

Pasek widoku

Okno symulacji (opcjonalnie)
Parametry bloku

Pasek narzedzi

Wiersze programu
Zarzgdzanie programem

b WN=

Menu Programowanie umozliwia generowanie programoéw i zarzgdzanie
programami. W tym celu definiuje sie pojedyncze kroki obrébki lub szablony obrobki
jako wiersze programu. Sekwencja tych wierszy tworzy wowczas program.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

33



3.7.7

34

0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

Menu Menedzer plikow

Wywotanie
ii > W menu gtownym klikng¢ na Menedzer plikow .
> Zostaje wyswietlona maska uzytkownika z menedzerem
plikdw
Krétki opis
1
2
Internal /_
(mﬂ USB-STICK -
(1 Documents
A (3 Images
D 01 oem
'<'> (1 Programs
ﬁ] System
rQ] User
&
b

llustracja 11: Menu Menedzer plikéw
1 Lista dostepnych lokalizacji w pamieci
2 Lista folderéw w wybranej lokalizacji w pamieci

Menu Menedzer plikow pokazuje przeglad plikow zachowanych w pamieci
urzadzenia .

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.8 Menu Logowanie

Wywotanie
> W menu gtownym klikng¢ na Logowanie .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla zalogowania i
wylogowania uzytkownika
Krétki opis

HEIDENHAIN

POSITIP 8016 ACTIVE

Loggedinas

fO\ Operatol

llustracja 12: Menu Logowanie

1 Wyswietlanie zameldowanego uzytkownika
2 Zalogowanie uzytkownika

Menu Logowanie pokazuje zalogowanego uzytkownika w lewej kolumnie.
Zalogowanie nowego uzytkownika wyswietlane jest w prawej kolumnie.

Aby zalogowac innego uzytkownika, nalezy wymeldowa¢ dotychczasowego
uzytkownika.

Dalsze informacje: "Zalogowanie uzytkownika i wylogowanie', Strona 25

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

35



0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.9 Menu Ustawienia

Wywotanie
> W menu gtownym klikng¢ na Ustawienia .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla ustawien
urzadzenia

Krétki opis

Ogoine informacje o Informacje o urzadzeniu »
™ Caui @ Ekraniitouchscreen »
A Interfejsy & Ekran »
) Usytkownik (O\ Urzadzenia podawania danych »
Osie E Dévigki »
& £
Serwis Q Drukarka »
k!
Data i godzina »
o}
Jednostka »
{g"} Prawa autorskie »
0) Wskazowki serwisove »

llustracja 13: Menu Ustawienia

1 Lista opcji ustawienia
2 Lista parametrow ustawienia

Menu Ustawienia pokazuje wszystkie opcje do konfigurowania urzadzenia. Przy
pomocy parametrow ustawienia dopasowuje sie urzgdzenie do wymogow danego
miejsca eksploatacji.

0 Urzadzenie dysponuje roznymi stopniami dostepu, okreslajgcymi szeroki
lub ograniczony dostep do funkcji administratora oraz do okreslonego
zakresu obstugi przez uzytkownika.

36 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



0Ogodlne funkcje obstugi | Interfejs uzytkownika

3.7.10 Menu Wylacz

3.8

3.8.1

Wywotanie
> W menu gtownym klikng¢ na Wytacz.
> Wyswietlane sg elementy obstugi dla zamkniecia systemu
operacyjnego, dla aktywowania trybu oszczedzania energii
oraz dla aktywowania trybu czyszczenia
Krétki opis

Menu Wytacz pokazuje nastepujgce opcje:

Element obstugi Funkcja
@ Zamkna¢

Zakonczony POSITIP 8000 Demo
?2 Tryb oszczedzania energii

Wytacza ekran, system operacyjny zostaje przetgczony na
tryb oszczedzania energii

m Tryb czyszczenia
Wytacza ekran, system operacyjny pracuje dalej bez zmian

Dalsze informacje: "POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamkniecie', Strona 24

Wyswietlacz potozenia

Na odczycie potozenia urzadzenie pokazuje pozycje osi i niekiedy takze informacje
dodatkowe odnosnie skonfigurowanych osi.

Elementy obstugi cyfrowego odczytu pozyc;ji

Symbol Znaczenie

X

Klawisz osiowy
Funkcje klawisza osiowego:

= Na klawisz osiowy klikng¢: otwiera pole wprowadzenia
dla wartosci pozycji (praca reczna) lub dialog Wiersz MDI
(tryb MDI)

m Klawisz osiowy trzymac: aktualna pozycja zostaje
ustawiona jako punkt zerowy

m Klawisz osiowy przeciggng¢ w prawo: otwiera menu, jesli
dostepne s3 funkcje dla danej osi

Szukanie znacznikow referencyjnych zostato pomysinie
przeprowadzone

Szukanie znacznikow referencyjnych nie wykonane lub
znaczniki nie rozpoznane

Wybrany stopien wrzeciona przektadni

Dalsze informacje: "Nastawienie stopnia przektadni dla
wrzeciona", Strona 39

NEAROIR ©)

{3 Predkos¢ obrotowa wrzeciona nie moze zostac osiggnieta
na wybranym stopniu przektadni

» Wybrac¢ wyzszy stopien przektadni

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

37



3.8.2

38

Symbol

Ogodlne funkcje obstugi | Wyswietlacz potozenia

Znaczenie

Predkos¢ obrotowa wrzeciona nie moze zostac osiggnieta
na wybranym stopniu przektadni

> Wybrac¢ nizszy stopien przektadni

W trybie MDI w przebiegu programu stosowany jest wspot-
czynnik skalowania na osi

0s jest w regulaciji

1250 -

Rzeczywiste obroty wrzeciona

1250

Pole wpisu do sterowania predkoscig obrotowg wrzeciona

Dalsze informacje: "Nastawienie predkosci obrotowej
wrzeciona", Strona 38

B

Wirtualne klawisze osiowe do obstugi osi NC

Funkcje cyfrowego odczytu pozycji

Nastawienie predkosci obrotowej wrzeciona

W zaleznosci od konfiguracji podtgczonej obrabiarki mozna sterowac predkosciami
obrotowymi wrzeciona.

11250 - -

> Aby przejs¢ w razie koniecznosci od odczytu obrotow
wrzeciona do pola wpisu, nalezy przeciggng¢ odczyt w prawo

> Pojawia sie pole wpisu Obroty wrzeciona

> Wrzeciono ustawic poprzez kliknieciem lub trzymanie klawiszy
+ |ub - na wymagang wartosc

lub

Klikng¢ na pole wpisu Obroty wrzeciona

Podac pozgdang wartos¢

Whpis potwierdzi¢ z RET

Podana predkosc¢ obrotowa wrzeciona zostaje przejeta przez
urzadzenie jako wartos¢ zadana.

> Aby powrdci¢ do odczytu akt obroty wrzeciona , nalezy
przeciggnac pole wpisu w lewo

v v.v Y

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Ogodlne funkcje obstugi | Wyswietlacz potozenia

3.9

Nastawienie stopnia przektadni dla wrzeciona

Jesli na obrabiarce stosowane jest wrzeciono przektadni, to mozna wybrac
odpowiedni stopien przektadni.

o Wybor stopni przektadni moze takze by¢ sterowany zewnetrznym
sygnatem.

> W strefie roboczej klawisz osiowy S przeciggng¢ w prawo

S

Na Stopien przektadni klikng¢

Dialog Nastawic¢ bieg przektadni zostaje wyswietlany
Klikng¢ na pozagdany stopien przektadni

Na Potwierdz klikng¢

Wybrany stopien przektadni zostaje przejety jako nowa
wartosc

Klawisz osiowy S przeciggna¢ w lewo

@ > Symbol dla wybranego stopnia przektadni zostaje wyswietlony
obok klawisza osiowego S .

vV v vV Y

v

0 Jesli pozgdane obroty wrzeciona nie mogg zostac osiggniete na
wybranymi stopniu przektadni, to miga symbol dla stopnia przektadni ze
strzatkg w goére (wyzszy stopien przektadni) lub ze strzatkg w dét (nizszy
stopien przektadni).

Przemieszczenie przy uzyciu wirtualnych klawiszy osiowych

Jesli w urzadzeniu skonfigurowano wirtualne klawisze osiowe, to mozesz ich
uzywac do przemieszczenia osi NC.

Przyktad z ujemnym przemieszczeniem osi Y

Y > W strefie roboczej klawisz osiowy Y przeciggna¢ w prawo
> Elementy obstugi Minus i Plus sg wyswietlane

> Jesli to konieczne nacisngc¢ klawisz dla odblokowania klawiszy
osiowych (tylko jesli skonfigurowano)

» Minus trzymac

W zaleznosci od konfiguracji, wirtualne klawisze osi sg
przyciskami (trzymac) lub przetgcznikami (jog).

> 0sY przemieszcza sie w ujemnym kierunku

Pasek stanu

0 Pasek statusu oraz opcjonalny pasek OEM nie sg dostepne w menu
Programowanie.

Na pasku stanu urzadzenie pokazuje predkos¢ posuwu i przemieszczenia. Oprocz
tego przy pomocy elementow obstugi na pasku stanu mozliwy jest dostep do tablic
punktow odniesienia i narzedzi jak i do programoéw dodatkowych Stoper i Kalkulator.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

39



3.9.1

40

Ogodlne funkcje obstugi | Pasek stanu

Elementy obstugi paska stanu
Na pasku stanu dostepne sg nastepujgce elementy obstugi:

Element obstugi Funkcja

Menu szybkiego dostepu

Ustawienie jednostek dla wartosci linearnych i wartosci
katowych, konfiguracja wspoétczynnika skalowania; klikniecie
otwiera menu szybkiego dostepu

mm Degree

Tabela punktéw odniesienia

Wyswietlanie aktualnego punktu odniesienia; klikniecie
otwiera tabele punktéw odniesienia

Tabela narzedzi

Wyswietlanie aktualnego narzedzia; klikniecie otwiera tabele
narzedzi

Stoper
Wskazanie czasu z funkcja start/stop w formacie h:mm:ss

Kalkulator

Kalkulator z najwazniejszymi funkcjami matematycznymi i
kalkulator obrotow

DEEE j

Predkos¢ posuwu

Wyswietlanie aktualnej predkosci posuwu najszybszej osi
linearnegj

Jesli wszystkie osie linearne sg w bezruchu, to wyswietlana
jest predkosc¢ posuwu najszybszej osi rotaci

W trybach pracy Praca reczna i MDI wartos$¢ posuwu moze
by¢ nastawiona; klikniecie otwiera dialog

M

mmj/min

o

F " mon/min Inkrementacja

0 Wprowadzenie przyrostu (inkrementu) i aktywacja funkcji
Inkrementacja w trybie pracy Praca reczna; klikniecie
otwiera dialog

Jesli ta funkcja jest aktywna, to przedstawiona jest ona w
postaci ikony

Override

Wyswietlanie zmienionej predkosci przemieszczenia
najszybszej osi linearne;j.

Jesli wszystkie osie linearne sg w bezruchu, to wyswietlana
jest zmieniona predkos¢ najszybszej osi rotacji

Zmiany dokonuje sie przy pomocy zewnetrznego regulatora
(potencjometru) na sterowanej NC obrabiarce

Funkcje dodatkowe
Funkcje dodatkowe w trybie pracy recznej

Wiersz MDI
Generowanie blokéw obrébki w trybie MDI

Ll

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Ogodlne funkcje obstugi | Pasek stanu

3.9.2

3.9.3

3.94

Ustawienie wartosci posuwu

Ustawienie warto$ci posuwu

Dla trybdw pracy Praca reczna i Tryb MDI w dialogu Posuw moze by¢ nastawiona
wartos¢ posuwu.

Dialog Funkcja

» Na pasku statusu klikng¢ na Posuw .
F mm/min = Dla osi linearnych w polu mm/min
0 = Dla osirotacji w polu °/min

Wpisaé wymiar przyrostowy i uaktywnié

Wprowadzenie inkrementu i aktywacja

W trybie pracy Praca reczna mozesz wprowadzi¢ w dialogu Posuw/Wymiar kroku
inkrement i dokonac jego aktywac;ji.

Dialog Funkcja

> Na pasku statusu klikng¢ na Posuw /Wymiar kroku

F. mm/min Aktywacja wymiaru przyrostowego przetgcznikiem
O suwakowym ON/OFF

® Dla osi linearnych w polu zapisu Inkrementacja mm/
min

® Dla osi rotacji w polu zapisu Inkrementacja °

Funkcje dodatkowe w trybie pracy recznej

> Aby wywota¢ funkcje dodatkowe, nalezy klikng¢ na pasku
statusu na Funkcje dodatkowe

Dostepne sg tu nastepujgce elementy obstugi:

Element obstugi Funkcja
Znaczniki referencyjne
u| Uruchomienie szukanie znacznikow referencyjnych
Prébkowanie
/ Préobkowanie krawedzi detalu
Prébkowanie

Okreslenie linii srodkowej detalu

Prébkowanie

Okreslenie punktu srodkowego formy okragtej (odwiert
lub cylinder)

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 11



3.10

3.10.1

42

OEM-pasek

Ogdlne funkcje obstugi | OEM-pasek

o Pasek statusu oraz opcjonalny pasek OEM nie sg dostepne w menu
Programowanie.

Przy pomocy opcjonalnego paska OEMmozna w zaleznosci od konfiguracji
sterowac¢ funkcjami podtgczonej obrabiarki.

Elementy obstugi w Menu OEM

o Dostepne elementy obstugi na pasku OEM zalezne sg od konfiguracji
urzadzenia oraz podtgczonej obrabiarki.

W Menu OEM dostepne sg z reguty nastepujgce elementy obstugi:

Element obstugi

LOGO,

ENTERPRISE

Funkcja

Logo
Pokazuje skonfigurowane logo OEM

Predkos$¢ obrotowa wrzeciona

Pokazuje jedng lub kilka wartosci zadanych dla predkosci
obrotowej wrzeciona

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022






44

Przeglad

Konfiguracjaoprogramowania | Przeglad

o Rozdziat "Ogolne funkcje obstugi" musi zostac przeczytany i zrozumiany,
zanim zostang wykonane ponizej opisane czynnosci.

Dalsze informacje: "Ogdine funkcje obstugi’, Strona 19

Zanim POSITIP 8000 Demo moze by¢ wykorzystywany bezproblemowo po udane;j
instalacji, nalezy skonfigurowac¢ POSITIP 8000 Demo . Niniejszy rozdziat opisuje, w
jaki spos6b dokonywac nastepujgcych ustawien:

B Ustawienie wersji jezykowej

Aktywacja opcji software

Wybra¢ wersje produktu (opcjonalnie)
Aplikacja klikng¢ na

Kopiowanie pliku konfiguracji
Wczytanie danych konfiguraciji

Ustawienie wersji jezykowej

Przy dostawie jezykiem interfejsu uzytkownika jest jezyk angielski. Interfejs
uzytkownika mozna przetgczy¢ na wymagang wersje jezykowa.

4

Q

VvV v VY

v

W menu gtownym klikng¢ na Ustawienia .

Na Uzytkownik klikng¢

Zalogowany uzytkownik zostaje oznaczony haczykiem.
Wybra¢ zalogowanego uzytkownika

Wybrany dla uzytkownika jezyk jest wyswietlony na liscie
rozwijanej Jezyk z odpowiednig flaga

Na liscie rozwijanej Jezyk wybra¢ flage wymaganego jezyka
Interfejs uzytkownika jest wyswietlany w wybranym jezyku

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Konfiguracjaoprogramowania | Aktywacja opcji software

4.3 Aktywacja opcji software

Z POSITIP 8000 Demo moga by¢ symulowane witasciwosci i funkcje, zaleznie od
opcji oprogramowania. W tym celu nalezy odblokowac opcje software przy pomocy
kodu licencyjnego. Konieczny w tym celu kod znajduje sie w pliku licencyjnym w
strukturze katalogow POSITIP 8000 Demo .

Aby dokonac aktywacji opcji oprogramowania, nalezy wczytac plik licencyjny.

>

<

vV vy

VvV V¥V VvV VVvVVYyy

W menu gtéwnym klikng¢ na Ustawienia .
Wyswietlane sg ustawienia urzadzenia

Na Serwis klikngé

Otworzy¢ jedno po drugim:

B Opcje software

= Opcje aktywowac

® Na Wczytanie pliku licencyjnego klikng¢
W dialogu wybrac¢ lokalizacje w pamieci:

= |nternal wybra¢

® User wybrac

Plik licencyjny PcDemoLicense.xml wybrac
Wybor potwierdzi¢ z Wybrac .

Na OK klikng¢

Kod licencyjny jest aktywowany

Na OK klikngé

Wymagany jest restart

Przeprowadzic¢ restart

Funkcje zalezne od opcji software sg teraz dostepne

4.4 Wybraé wersje produktu (opcjonalnie)

POSITIP 8000 jest dostepne w réznych wersjach. Wersje te roznig sie swoimi
interfejsami do podtgczenia enkoderdw:

W menu Ustawienia mozna wybrac, ktora wersja ma by¢ symulowana z POSITIP

8000 Demo

>

D

VVv Vv vy

W menu gtéwnym klikng¢ na Ustawienia .

Na Serwis klikng¢

Na Oznaczenie produktu klikng¢
Wybrac¢ pozgdang wersje
Wymagany jest restart

POSITIP 8000 Demo jest gotowe do eksploatacji w pozgdanej
wersji

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 45



4.5

4.6

46

Konfiguracjaoprogramowania | Aplikacja klikna¢ na

Aplikacja klikngé na

Z oprogramowaniem demo mogg by¢ symulowane rézne aplikacje, obstugiwane
przez urzadzenie.

@ Dla aplikacji Toczenie dostepna jest oddzielna instrukcja.

Instrukcja ta znajduje sie na stronie internetowej HEIDENHAIN-pod
www.heidenhain.com/documentation

0 Kiedy zostaje zmieniony tryb aplikacji urzadzenia, to wszystkie
ustawienia osi sg resetowane.

Ustawienia » Serwis » Zakres OEM » Ustawienia

Parametry Objasnienie

Aplikacja Rodzaj trybu aplikacji; modyfikacja bedzie aktywna dopiero po
nowym starcie
Ustawienia:

5 Frezowanie
= Toczenie
Wartos¢ standardowa: Frezowanie

Kopiowanie pliku konfiguracji

Przed wczytaniem danych konfiguracji w POSITIP 8000 Demo nalezy skopiowac
pobrany plik konfiguracji DemoBackup.mcc do strefy pamieci, dostepnej dla
POSITIP 8000 Demo .

> Przejs¢ do foldera przechowywania

> Plik konfiguracji DemoBackup.mcc np. skopiowac do nastepujgcego foldera:C:
»> HEIDENHAIN » [oznaczenie produktu] » ProductsMGE5 » Mom » [skrét
produktu] » user > User

Aby POSITIP 8000 Demo posiadat dostep do pliku konfigurac;ji
DemoBackup.mcc, nalezy przy zachowywaniu w pamieci pliku
pozostawi¢ nastepujgca czesé Sciezki: » [oznaczenie produktu]
» ProductsMGE5 » Mom » [skrét produktu] » user » User.

> Plik konfiguracji jest dostepny dla POSITIP 8000 Demo

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022


https://www.heidenhain.com/documentation

Konfiguracjaoprogramowania | Wczytanie danych konfiguraciji

4.7 Wczytanie danych konfiguraciji

o Przed wczytaniem danych konfiguracji, nalezy dokona¢ aktywacji kodu
licencyjnego.

Dalsze informacje: "Aktywacja opcji software’, Strona 45

Aby skonfigurowa¢ POSITIP 8000 Demo dla zastosowania na komputerze, nalezy
wczytac plik konfiguracji DemoBackup.mcc .

> W menu gtownym klikng¢ na Ustawienia .
> Wyswietlane sg ustawienia urzadzenia

Ogéine informacje ) Informacie o urzadzeniu »
o

Lmj Interfejsy d_ Ekrani touchscreen »
ﬁ Usytkownik (O\ Ekran »
> Osie 6\ Urzadzenia podawania danych »
Servis Q Divigki »

%
Drukarka »
Data i godzina »
Jechostia »

S
e Prawa autorskie »
) Wskaz6uiki serwisowe »

llustracja 14: Menu Ustawienia

% > Na Serwis klikng¢
> Otworzy¢ jedno po drugim:
® Zabezpieczy¢ konfiguracje i odtworzy¢
m  Odtworzyc¢ konfiguracje
= Petne odtworzenie
> W dialogu wybrac¢ lokalizacje w pamieci:
= Internal
= User
Plik konfiguracji DemoBackup.mcc wybrac
Wybdr z Wybraé potwierdzic¢
Ustawienia sg przejmowane
Wymagane jest zamkniecie aplikacji
Na OK klikng¢

POSITIP 8000 Demo zostaje zamknieta, okno Microsoft
Windows zostaje zamkniete

POSITIP 8000 Demo restart
> POSITIP 8000 Demo gotowe do eksploatac;i

VvV Vv VV VY

v

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022









Przyktadzastosowania | Przeglad

Przeglad

Ten rozdziat opisuje wytwarzanie przyktadowego detalu i prowadzi krok po kroku
przez rozne tryby pracy urzadzenia. Nastepujgce krok obrébkowe muszg zostac
przeprowadzone dla wtasciwego wytwarzania kotnierza:

Krok obrébki Tryb pracy
Okreslenie punktu odniesienia 0 Obstuga reczna
Wytwarzanie otworu przelotowego Obstuga reczna

Wytwarzanie wybrania prostokgtnego Tryb MDI

Wytwarzanie pasowania Tryb MDI

Okreslenie punktu odniesienia 1 Obstuga reczna

Wytwarzanie okregu odwiertéw Programowanie i przebieg programu
Wytwarzanie rzedu odwiertow Programowanie i przebieg programu

o Przedstawione tu kroki obrobki nie mogag by¢ w petni symulowane z
POSITIP 8000 Demo . Na podstawie opisow mozna jednakze zapoznac
sie z najwazniejszymi funkcjami i interfejsem uzytkownika.

llustracja 15: Detal przyktadowy

o Ten rozdziat nie opisuje wytwarzanie konturu zewnetrznego detalu
przyktadowego. Kontur zewnetrzny jest przyjmowany za juz istniejacy.

reczna"i "Tryb MDI" jak i "Programowanie" oraz "Przebieg programu" w
instrukcji eksploatacji POSITIP 8000.

@ Doktadny opis odpowiednich czynnosci znajduje sie w rozdziatach "Praca

o Rozdziat "Ogolne funkcje obstugi" musi zostac przeczytany i zrozumiany,
zanim zostang wykonane ponizej opisane czynnosci.

Dalsze informacje: "Ogdine funkcje obstugi’, Strona 19

50 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Przyktadzastosowania | Zalogowanie dla przyktadu zastosowania

5.2 Zalogowanie dla przyktadu zastosowania

Zalogowanie uzytkownika
Dla obejrzenia przyktadu zastosowania uzytkownik o statusie Operator musi sie

zalogowac.
> W menu gtownym klikng¢ na Zalogowanie .
> W razie koniecznosci zameldowanego uzytkownika
wylogowac

> Uzytkownika Operator wybrac
» Na pole zapisu Hasto klikng¢
> Hasto "operator” wpisac

Jesli hasto nie jest zgodne z ustawieniami
standardowymi, nalezy zapytac¢ u wykonujgcego
konfiguracje (Setup) lub producenta obrabiarki (OEM) .

Jesli hasto nie jest dostepne, nalezy kontaktowac
jedno z biur serwisowych HEIDENHAIN.

> Zapis potwierdzi¢ z RET .

> Na Zalogowanie klikng¢

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 51



52

Przyktadzastosowania | Warunki

Warunki

Wytwarzanie flanszy aluminiowej nastepuje na obstugiwanej recznie lub sterowane;j
NC obrabiarce. Do flanszy dostepny jest nastepujgcy wymiarowany rysunek

techniczny:
100
90+0.05
?50+0.05 13
40, |
1= 2
8
S RS N
[Te]
~ 1x45°
[Ce)
T
2 S
Q o]
(g ~ o
— o <t
J)I — 7,4|,,7
0
Lo
(@] Tel
o| ©
H o
8 &
(o))
9 N
2
< N
6

llustracja 16: Detal przyktadowy — Rysunek techniczny

Obrabiarka
m QObrabiarka jest wigczona
®  Obrobiony wstepnie detal zostaje zamocowany na obrabiarce

Urzadzenie

= O$ wrzeciona jest skonfigurowana

= QOsie sg referencjonowane

m Czujnik krawedziowy firmy HEIDENHAIN- KT 130 jest dostepny

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Przyktadzastosowania | Warunki

Narzedzia

Nastepujgce narzedzia sg dostepne:

= Wiertto @ 50 mm

= Wiertto @ 6,1 mm

B Wiertto @ 19,8 mm

m Rozwiertak @ 20 mm H6

B Frez trzpieniowy @ 12 mm

B Pogtebiacz stozkowy @ 25 mm 90°
= Gwintownik M6

Tablica narzedzi

Dla tego przyktadu wychodzi sie z zatozenia, iz narzedzia dla danej obrobki nie sg
jeszcze zdefiniowane.

Do kazdego uzywanego narzedzia nalezy dlatego tez najpierw zdefiniowac
specyficzne parametry w tabeli narzedzi urzgdzenia. Przy pdzZniejszej obrobce
obstugujacy posiada dostep do parametrow w tabeli narzedzi.

&

v

Na pasku statusu na Narzedzia klikng¢
Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany

Na Otworzy¢ tabele klikng¢

Dialog Tabela narzedzi zostaje wyswietlany
Na Dotaczyc¢ klikngc

W polu zapisu Typ narzedzia podac nazwe wiertto 5,0 .
Zapis z RET potwierdzi¢

W polu Srednica zapisa¢ wartosc¢ 5,0 .

Zapis z RET potwierdzi¢

W polu zapisu Dtugo$é podac dtugosc wiertta
Zapis z RET potwierdzi¢

Zdefiniowane wiertto @ 5,0 mm zostaje dotgczony do tabeli
narzedzi

> Operacje powtorzyc¢ dla innych narzedzi; przy tym stosowac
konwencje nazwy [typ] [$rednica] .

X > Na Zamknij klikng¢
> Dialog Tabela narzedzi zostaje zamkniety

V VvV vV vV VYV VvV V VYV

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

53




5.4

54

Przyktadzastosowania | Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Najpierw nalezy okresli¢ punkt odniesienia. Urzgdzenie oblicza, wychodzac z punktu
odniesienia, wszystkie wartosci dla relatywnego uktadu wspotrzednych. Punkt
odniesienia okresla sie przy pomocy czujnika krawedziowego HEIDENHAIN- KT 130.

D1:0/0

llustracja 17: Detal przyktadowy — Okreslenie punktu odniesienia D1

Wywotanie

> W menu gtownym klikng¢ na Praca reczna.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla pracy recznej

Probkowanie punktu odniesienia D1

» Na obrabiarce zamontowac czujnik krawedziowy
HEIDENHAIN- KT 130 we wrzecionie i podtgczy¢ do
urzadzenia

» Na pasku statusu na Funkcje dodatkowe klikng¢

/ > W dialogu na Prébkowanie krawedzi klikng¢
> Dialog Wybra¢ narzedzie zostaje otwarty

> W dialogu Wybraé narzedzie aktywowac opcje
Wykorzystywanie uktadu impulsowego .

> Kierowac sie instrukcjami Asystenta i zdefiniowa¢ punkt
odniesienia poprzez prébkowanie w kierunku X

> Czujnik krawedziowy zblizy¢ do krawedzi obrabianego detalu,
az zapali sie czerwone LED w czujniku

> Dialog Wybra¢ punkt odniesienia zostaje otwarty
> Czujnik odsunac¢ od krawedzi obrabianego detalu

> W polu Wybrany punkt odniesienia wybra¢ punkt odniesienia
0 z tablicy punktow odniesienia

> W polu Okresli¢ wartosci pozycji podac wartosc 0 dla
kierunku X i z RET potwierdzi¢

> W Asystencie na Potwierdz klikng¢

> Wyprobkowana wspétrzedna zostaje przejeta w punkcie
odniesienia 0 .

> Powtorzy¢ operacije i poprzez probkowanie zdefiniowa¢ punkt
odniesienia w kierunku Y

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Przyktadzastosowania | Wytwarzanie otworu przelotowego (praca reczna)

5.5 Wytwarzanie otworu przelotowego (praca reczna)

W pierwszym zabiegu obrébkowym wiercony jest wstepnie otwor przelotowy
recznie przy pomocy wiertta @ 5,0 mm . Otwor przelotowy jest rozwiercany
nastepnie wierttem @ 19,8 mm . Wartosci mozna przejg¢ z wymiarowanego rysunku
i zapisa¢ w odpowiednich polach.

llustracja 18: Detal przyktadowy — wytwarzanie otworu przelotowego
Wywotanie

> W menu gtéwnym klikng¢ na Praca reczna.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla pracy recznej

5.5.1 Wiercenie wstepne otworu przelotowego

n
v

Na obrabiarce zamontowac¢ wiertto @ 5,0 mm we wrzecionie
Na pasku statusu klikng¢ na Narzedzia .

Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany

Na wiertto 5,0 klikng¢

Na Potwierdz klikng¢

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzgdzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety

Na urzgdzeniu nastawic obroty wrzeciona 3500 1/min .
> Na obrabiarce przemieszczac wrzeciono:

B Kierunek X: 95 mm

= Kierunek Y: 50 mm

Wiercenie wstepne otworu przelotowego

Wrzeciono przemiescic na bezpieczng pozycje

Pozycje X iY zachowac

Otwor przelotowy zostat udanie nawiercony wstepnie

VvV Vv V.V VvYy

vV VvV

-/ 3500 -

v Vv Vvy

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 55



Przyktadzastosowania | Wytwarzanie otworu przelotowego (praca reczna)

5.5.2  Rozwiercanie otworu przelotowego

Na obrabiarce zamontowac wiertto @ 19,8 mm we wrzecionie
Na pasku statusu klikng¢ na Narzedzia .

Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany

Na wiertto 19,8 klikng¢

Na Potwierdz klikng¢

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzadzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety
» Na urzadzeniu nastawic obroty wrzeciona 400 1/min .

VvV Vv V.V VY

v

> Rozwierci¢ otwor przelotowy i odsung¢ nastepnie wrzeciono
> Otwor przelotowy zostat udanie rozwiercony

5.6 Wytwarzanie wybrania prostokatnego (tryb MDI)

Wybranie prostokatne wytwarzane jest w trybie MDI. Wartosci mozna przejac z
wymiarowanego rysunku i zapisa¢ w odpowiednich polach.

llustracja 19: Detal przyktadowy — wytwarzanie wybrania prostokatnego

Wywotanie

m > W menu gtownym klikng¢ na Tryb MDI.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla trybu MDI

56 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Przyktadzastosowania | Wytwarzanie wybrania prostokatnego (tryb MDI)

5.6.1 Definiowanie wybrania prostokatnego

Na pasku statusu klikng¢ na Narzedzia .
Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany
Na Frez trzpieniowy klikng¢

Na Potwierdz klikng¢

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzgdzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety

Dotkng¢ narzedziem powierzchni kotnierza

Na odczycie potozenia trzymac klawisz osiowy Z .
Urzadzenie pokazuje przy osi Z wartosc¢ 0

Na pasku statusu klikng¢ na Utworzy¢ .
Wyswietlany jest nowy wiersz

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ Kieszen
prostokatna .

» Odpowiednio do danych wymiarowych podac¢ nastepujgce
parametry:

= Rodzaj obrébki: kompletna obrébka

B Bezpieczna wysokos¢: 10

= Gtebokosé: -6

= X-wspotrzedna punktu srodkowego: 80

= Y-wspoétrzedna punktu srodkowego: 50

® Dtugosé boku X: 110

® Dtugos¢ boku Y: 80

= Kierunek: zgodnie z ruchem wskazowek zegara
= Naddatek na obrobke wykanczajaca: 0.2

® Zachodzenie torow: 0.5

> Dla osinarzedzia sterowanej NC poda¢ dodatkowo
nastepujace parametry:

= Gtebokos¢ startu: 0.5

m Gtebokos¢ wciecia: 4

= Naddatek obrébki wyk.gtebokosci: 0.1
B Posuw frezowania: 800

= Posuw wciecia wgtebnego: 260

Zapisy za kazdym razem z RET potwierdzi¢
Aby odpracowac wiersz, na END klikng¢
Zostaje wyswietlana pomoc pozycjonowania

Jesli okno symulacji jest aktywne, to wybranie prostokatne jest
wizualizowane

VvV Vv vV VY

vVV VvV VvV VYV

END
)

VvV Vv VvYy

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 57



Przyktadzastosowania | Wytwarzanie wybrania prostokatnego (tryb MDI)

5.6.2  Frezowanie kieszeni prostokatnej

o Wartosci obrotéw wrzeciona, gtebokosci frezowania i szybkosci posuwu
sg zalezne od wydajnosci skrawania freza trzpieniowego oraz obrabiarki.

> Na obrabiarce zamontowac frez trzpieniowy @ 12 mm we

wrzecionie
> Na urzadzeniu nastawic¢ obroty wrzeciona na odpowiednig
wartosc
o > W prz_ypadku_osi gterowanych NC na urzadzgniu lub na
— obrabiarce klikng¢ na klawisz NC-START bgdz go nacisng¢

> Rozpoczac obrobke, przy tym kierowac sie instrukcjami
Asystenta

Urzadzenie wykonuje pojedyncze kroki operacji frezowania
Na Zamkna¢ klikngc

Odpracowywanie zostaje zakoriczone

Asystent zostaje zamkniety

Wybranie prostokatne zostato wytworzone

x|

5.7 Wytwarzanie pasowania (tryb MDI)

Pasowanie wytwarzane jest w trybie MDI. Wartosci mozna przejac z
wymiarowanego rysunku i zapisa¢ w odpowiednich polach.

o Otwor przelotowy nalezy opatrzy¢ fazkg przed rozwiercaniem. Fazka
umozliwia lepsze naciecie rozwiertakiem i w ten sposob zapobiega sie
powstawaniu zadzioréw.

llustracja 20: Detal przyktadowy — wytwarzanie pasowania

Wywotanie

m > W menu gtownym klikng¢ na Tryb MDI.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla trybu MDI

58 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Przyktadzastosowania | Wytwarzanie pasowania (tryb MDI)

5.71 Definiowanie pasowania

B g
>
»
| 2
v o
>
>

o]
>
| 2
»
| 2
>
’
- >
>

Na pasku statusu na Narzedzia klikng¢
Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany
Na Rozwiertak klikngé

Na Potwierdz klikng¢

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzgdzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety

Na pasku statusu klikng¢ na Utworzy¢ .
Wyswietlany jest nowy wiersz

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ Wiercenie .

Odpowiednio do danych wymiarowych poda¢ nastepujgce
parametry:

u X-wspoétrzedna: 95
B Y-wspoétrzedna: 50
m Z-wspotrzedna: przewiercanie

Dla osi narzedzia sterowanej NC podac nastepujgce
parametry:

m Z-wspotrzedna: -25

Zapisy za kazdym razem z RET potwierdzi¢

Aby odpracowac wiersz, na END klikng¢

Zostaje wyswietlana pomoc pozycjonowania

Jesli okno symulaciji jest aktywne, to pozycja i droga
przemieszczenia sg wizualizowane

5.7.2 Rozwiercanie pasowania

4

N >
T

4

250 -

4

X >

>

>

>

Na obrabiarce zamontowacé rozwiertak @ 20 mm H6 we
wrzecionie

W przypadku osi sterowanych NC na urzgdzeniu lub na
obrabiarce klikng¢ na klawisz NC-START badz go nacisng¢

Na urzgdzeniu nastawic¢ obroty wrzeciona 250 1/min .

Rozpoczac¢ obrobke, przy tym kierowac sie instrukcjami
Asystenta

Na Zamknac¢ klikng¢
Odpracowywanie zostaje zakoriczone
Asystent zostaje zamkniety
Pasowanie zostato wytworzone

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

59




5.8

60

Przyktadzastosowania | Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Aby nastawi¢ okrgg odwiertow oraz pierscien odwiertow, nalezy okresli¢ punkt
srodkowy pasowania jako punkt odniesienia. Urzgdzenie oblicza, wychodzac z
punktu odniesienia, wszystkie wartosci dla relatywnego uktadu wspdtrzednych.
Punkt odniesienia okresla sie przy pomocy czujnika krawedziowego HEIDENHAIN-
KT 130.

llustracja 21: Detal przyktadowy — okreslenie punktu odniesienia D2
Wywotanie

> W menu gtownym klikng¢ na Praca reczna.
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla pracy recznej

Punkt odniesienia D2 prébkowaé

> Na obrabiarce zamontowac czujnik krawedziowy
HEIDENHAIN- KT 130 we wrzecionie i podtgczy¢ do
urzadzenia

» Na pasku statusu na Funkcje dodatkowe klikng¢

O » W dialogu na Okreslenie punktu srodkowego okregu klikng¢
> Dialog Wybra¢ narzedzie zostaje otwarty

» W dialogu Wybraé narzedzie aktywowac opcje
Wykorzystywanie uktadu impulsowego .

> Kierowac sie instrukcjami Asystenta

> Czujnik krawedziowy zblizy¢ do krawedzi obrabianego detaly,
az zapali sie czerwone LED w czujniku

> Dialog Wybrac¢ punkt odniesienia zostaje otwarty
> Czujnik odsunac¢ od krawedzi obrabianego detalu

> W polu Wybrany punkt odniesienia wybrac punkt odniesienia
1.

> W polu Okresli¢ wartosci pozycji podac wartosc¢ 0 wartosci
pozycji X i wartosci w Y oraz z RET potwierdzic¢
> W Asystencie na Potwierdz klikng¢

> Wyprobkowane wspotrzedne zostajg przejete w punkcie
odniesienia 1.

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Przyktadzastosowania | Okreslenie punktu odniesienia (praca reczna)

Aktywowac punkt odniesienia

v

VV VY VvV Yy

Na pasku statusu na Punkty odniesienia klikng¢
Dialog Punkty odniesienia zostaje otwarty

Na punkt odniesienia 1 klikng¢

Na Potwierdz klikng¢

Punkt odniesienia jest wyznaczony

Na pasku statusu zostaje wyswietlony punkt odniesienia 1.

5.9 Okrag odwiertow i rzad odwiertéow programowac
(programowanie)

Okrag odwiertow i rzad odwiertow wytwarza sie w trybie pracy Programowanie
Mozna wykorzystywac ten program ponownie przy wytwarzaniu niewielkich serii.
Wartosci mozna przeja¢ z wymiarowanego rysunku i zapisa¢ w odpowiednich
polach.

llustracja 22: Detal przyktadowy — programowanie okregu odwiertéw i rzedu odwiertéw

Wywotanie
> W menu gtownym klikng¢ na Programowanie .
> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla programowania

5.9.1 Generowanie nagtowka programu

m >

v Vv

v v.v v

W menedzerze programow na Utworzyé nowy program
klikngé

Dialog zostaje otwarty

W dialogu wybrac¢ lokalizacje w pamieci, np.
Internal/Programs, w ktérej program ma by¢ zachowany
Poda¢ nazwe programu

Zapis potwierdzi¢ z RET .

Na Utworzyc¢ klikng¢

Nowy program z wierszem startu Nagtowek programu
zostaje utworzony

» W polu Nazwa podac nazwe Przyktad .

v

Zapis potwierdzi¢ z RET .

W polu Jednostka dla wartosci linearnych wybrac jednostke

miary mm .

Program zostat utworzony i mozna rozpoczynac nastepnie

programowanie

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

61



5.9.2

5.9.3

62

Przyktadzastosowania | Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw programowac (programowanie)

Programowanie narzedzia

+

vV VvV

vV vV VY

vV VvV vy

Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozycji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza
Wywotanie narzedzia .

Na Numer aktywnego narzedzia klikng¢
Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany
Na wiertto 6,1 klikng¢

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzadzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety
Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozycji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza
Predkos¢ obrotowa wrzeciona .

W polu Predkos¢ obrotowa wrzeciona zapisa¢ wartos¢ 3000

Zapis potwierdzi¢ z RET .

Programowanie okregu odwiertow

+

END

Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozycji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza Okreg
odwiertow .

Zapisac¢ nastepujgce wartosci:

B Liczba otworow: 8

= X-wspoétrzedna punktu srodkowego: 0
B Y-wspoétrzedna punktu srodkowego: 0
® Promien: 25

= Kat startu: 0°

® Krok kata: kofo petne

m Gtebokosc: -25

Dla osi narzedzia sterowanej NC poda¢ dodatkowo
nastepujgce parametry:

= Bezpieczna wysokos$¢: 10

= Posuw: 2000

= Posuw wciecia wgtebnego: 600

Zapisy za kazdym razem z RET potwierdzi¢
Aby zapis zakonczy¢, na END klikngc

W menedzerze programow na Zapis programu do pamieci
klikng¢
Program zostaje zachowany w pamieci

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Przyktadzastosowania | Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw programowac (programowanie)

5.9.4 Programowanie narzedzia

+

vV VvV

vV vV VY

vV VvV vy

Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozycji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza
Wywotanie narzedzia .

Na Numer aktywnego narzedzia klikng¢
Dialog Narzedzia zostaje wyswietlany
Na wiertto 5,0 klikng¢

Odpowiednie parametry narzedzia zostajg automatycznie
przejete z urzadzenia

Dialog Narzedzia zostaje zamkniety
Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozycji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza
Predkos¢ obrotowa wrzeciona .

W polu Predkos¢ obrotowa wrzeciona zapisa¢ wartos¢ 3000

Zapis potwierdzi¢ z RET .

5.9.5 Programowanie rzedu odwiertow

+

Na pasku narzedzi na Dotacz wiersz klikng¢
Nowy wiersz zostaje dotgczony ponizej aktualnej pozycji

Na liscie rozwijalnej Typ wiersza wybrac typ wiersza Rzad
odwiertow .

Zapisac¢ nastepujgce wartosci:

= X-wspétrzedna 1. otworu: -90

B Y-wspétrzedna 1. otworu: -45

® Otwory na jeden rzad: 4

= QOdstep otworow: 45

m Kat: 0°

= Gtebokos¢: -13

® Liczba rzedéw: 3

= QOdstep pomiedzy rzedami: 45

B Tryb wypetniania: pierscien odwiertow

Dla osi narzedzia sterowanej NC podac¢ dodatkowo
nastepujgce parametry:

= Bezpieczna wysokos$¢: 10

. Posuw: 2000

= Posuw wciecia wgtebnego: 600

Zapisy za kazdym razem z RET potwierdzi¢

W menedzerze programow na Zapis programu do pamieci
klikng¢

Program zostaje zachowany w pamieci

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 63



5.9.6

5.10

64

Przyktadzastosowania | Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw programowac (programowanie)

Symulowanie przebiegu programu

Kiedy zaprogramowano pomysinie okrgg odwiertow i rzgd odwiertéw, mozna
symulowac utworzony program w oknie symulacji.

Beispiel2.i

0 Program header Beispiel
Y%Beispiel G21

1 Tool call
T1

2 Spindle speed
5800

8 Bolt hole circle
G71 X95 Y50 L8 R25 JO Kcircle Dthru

4 Tool call
T0

5 Spindle speed
51000

Row of holes
G72 X5 Y5 L4 145 J0 D-13 R3 P45 Qframe

llustracja 23: Detal przyktadowy - okno symulacji

Na Okno symulacji klikng¢

Okno symulacji jest wyswietlane

Klikng¢ na wiersze programu jeden po drugim

Klikniety krok obrobki jest przedstawiany w oknie symulacji

kolorem

» Skontrolowac¢ podglad na btedy programowania np.
przecinanie sie odwiertow

> Jesli zadne btedy programowania nie zostang stwierdzone, to

mozna wytwarzac okrag i rzad odwiertow

v vV VY

Okrag odwiertow i rzad odwiertow wytwarzac (przebieg
programu)

Zdefiniowano pojedyncze etapy obrébki dla okregu odwiertow i rzedu odwiertow
w programie. W trybie przebiegu programu mozna ten utworzony program
odpracowac.

llustracja 24: Detal przyktadowy — wytwarzanie okregu odwiertow i rzedu odwiertow

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Przyktadzastosowania | Okrag odwiertéw i rzad odwiertéw wytwarzac (przebieg programu)

5.10.1 Otworzy¢ program

» W menu gtownym klikng¢ na Przebieg programu .

> Zostaje wyswietlony interfejs uzytkownika dla przebiegu
programu

W menedzerze programoéw na Otworz program klikngc
Dialog zostaje otwarty

W dialogu wybrac¢ lokalizacje w pamieci Internal/Programs .
Na plik Przyktad.i klikng¢

Na Otworzyé¢ klikng¢

Wybrany program zostaje otwarty

VvV v v v VYV

5.10.2 Odpracowywanie programu

> Na obrabiarce zamontowac wiertto @ 6,1 mm we wrzecionie
— > W sterowaniu programowym na NC-START klikng¢
lub
> Na obrabiarce: NC-START-klawisz nacisngc¢
> Urzadzenie zaznacza pierwszy wiersz wywotanie narzedzia w
programie
> Asystent pokazuje odpowiednie instrukcje
> Aby ponownie rozpoczac¢ obrobke na NC-START klikng¢
— lub
» Na obrabiarce: NC-START-klawisz nacisngc

> Ustawiane sg obroty wrzeciona i pierwszy wiersz obrobki
okregu odwiertow zostaje zaznaczony

> Wyswietlane sg pojedyncze kroki wiersza obrobki okregu
odwiertéw

> Aby przemieszczac o$ na NC-START klikng¢

» Na obrabiarce: NC-START-klawisz nacisng¢
> Przemieszczenie jest wykonywane

> Niekiedy w zaleznosci od obrabiarki konieczna jest
ingerencja obstugujgcego, np. przy przewiercaniu manualne
przemieszczenie 0si Z

> > Wywotac nastepny krok wiersza obrobki okregu odwiertow z
Dalej .

> Nastepny krok zostaje wywotany
> Aby wykona¢ nastepne przemieszczenie na NC-START klikng¢

» Na obrabiarce: NC-START-klawisz nacisngc¢
> Kierowac sie instrukcjami Asystenta

> Kiedy wszystkie zabiegi wiersza obrobki okrgg odwiertow
zostang wykonane, na Nastepny krok programu klikngc

> Nastepny wiersz obrobki rzad odwiertow zostaje zaznaczony

> Wyswietlane sg pojedyncze kroki wiersza obrobki rzedu
odwiertow

> Na obrabiarce zamontowac wiertto @ 5,0 mm we wrzecionie
> Operacje dla wiersza obrobki rzgd odwiertow powtorzye

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Przykladzastosowania | Okrag odwiertow i rzad odwiertéw wytwarzaé (przebieg programu)

> Po wywierceniu rzedu odwiertow, na Zamkna¢ klikng¢
> Obrobka zostaje zakonczona

> Program zostaje zresetowany

> Asystent zostaje zamkniety

66 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022






ScreenshotClient | Przeglad

Przeglad

W standardowej instalacji POSITIP 8000 Demo zawarty jest takze program
ScreenshotClient . Przy pomocy ScreenshotClient mozna wykonywac zrzuty ekranu
oprogramowania Demo lub urzgdzenia.

Niniejszy rozdziat opisuje konfiguracje oraz obstuge ScreenshotClient.

Informacje do ScreenshotClient

Przy pomocy ScreenshotClient mogg by¢ generowane z komputera zrzuty
aktywnego ekranu oprogramowania Demo lub urzadzenia. Przed wykonaniem
zrzutu mozna wybrac¢ preferowany jezyk interfejsu uzytkownika, a takze nazwe pliku
i skonfigurowac lokalizacje w pamieci dla zrzutéw ekranu.

ScreenshotClient generuje pliki grafiki wymaganego ekranu:

= w formacie PNG

m o skonfigurowanej nazwie

B 7 przynaleznym skrotem jezyka

m 7 podaniem roku, miesigca, dnia, godziny, minuty, sekundy

127.0.0.1
Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot
Langnage o all de\ fr a
AN
[2] Screenshot was taken successfully.
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started. 3

llustracja 25: Interfejs uzytkownika ScreenshotClient

Status potgczenia

Sciezka pliku oraz nazwa pliku
Wybdr jezyka

Meldunki o statusie

AWN=

68 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



ScreenshotClient | ScreenshotClient start

6.3 ScreenshotClient start

» W Microsoft Windows jedno po drugim otworzyé:
® Start
® Wszystkie programy
= HEIDENHAIN
= POSITIP 8000 Demo
= ScreenshotClient
> ScreenshotClient zostaje uruchomiony:

127.0.0.1

Identifier

Language

[0] Screenshot Client started.

llustracja 26: ScreenshotClient uruchomiony (nie potgczony)

> Mozna teraz potgczy¢ ScreenshotClient z oprogramowaniem Demo lub z
urzadzeniem

6.4 ScreenshotClient potaczy¢ z software Demo

o Nalezy uruchomi¢ oprogramowanie Demo i wigczy¢ urzadzenie, zanim
zostanie utworzone potgczenie z ScreenshotClient . W przeciwnym razie

ScreenshotClient pokazuje przy prébie potgczenia meldunek statusu
Connection close.

> Jesli jeszcze nie nastgpito, uruchomic¢ oprogramowanie Demo
Dalsze informacje: "POSITIP 8000 Demo Uruchomienie”, Strona 24

Na Connect klikng¢

Potaczenie z oprogramowaniem Demo zostaje utworzone
Komunikat statusu jest aktualizowany

Pola zapisu Identifier i Language sg aktywowane

VVVYyY

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022 69



ScreenshotClient | ScreenshotClient potaczyé z urzadzeniem

6.5 ScreenshotClient potaczyé¢ z urzadzeniem

Warunek: sie¢ firmowa musi by¢ skonfigurowana na urzadzeniu.

@ Szczegdtowe informacje o konfigurowaniu sieci firmowej w urzadzeniu
znajduje sie w instrukcji eksploatacji POSITIP 8000 w rozdziale
"Konfigurowanie".

0 Nalezy uruchomi¢ oprogramowanie Demo i wigczy¢ urzgdzenie, zanim
zostanie utworzone potgczenie z ScreenshotClient . W przeciwnym razie
ScreenshotClient pokazuje przy prébie potgczenia meldunek statusu
Connection close.

> Jesli jeszcze nie nastagpito, to uruchomic¢ urzadzenie

W polu Connection podac¢ IPv4-adres interfejsu
Znajduje sie on w ustawieniach urzgdzenia pod: Interfejsy » Sie¢ » X116

Na Connect klikng¢

Potgczenie z urzadzeniem zostaje utworzone
Komunikat statusu jest aktualizowany

Pola zapisu Identifier i Language sg aktywowane

v

VvV V VY

6.6 ScreenshotClient skonfigurowa¢ dla zrzutéw ekranu

Jesli uruchomiono ScreenshotClient , to mozna konfigurowac:

B w jakiej lokalizacji w pamieci i pod jakg nazwa poliku wykonane zrzuty ekranu sg
zachowywane

m w jakim jezyku interfejsu uzytkownika wykonywane sg zrzuty ekranu

6.6.1 Konfigurowanie lokalizacji w pamieci oraz nazwy pliku zrzutow
ekranu
ScreenshotClient zachowuje zrzuty ekranu standardowo w nastepujgcej lokalizacji:

C: » HEIDENHAIN » [oznaczenie produktu] » ProductsMGE5 » Mom » [skrét
produktu] » sources » [nazwa pliku]

W razie koniecznosci mozna zdefiniowac inng lokalizacje w pamieci.
» Na pole Identifier klikng¢

> W polu Identifier podac¢ Sciezke lokalizacji w pamieci oraz nazwe dla zrzutéw
ekranu

Podac sciezke do lokalizacji w pamieci i nazwe pliku dla zrzutow w
nastepujgcym formacie:

[naped]:\[folder]\[nazwa pliku]

> ScreenshotClient zachowuje wszystkie zrzuty ekranu w podanej lokalizacji w
pamieci

70 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



ScreenshotClient | ScreenshotClient skonfigurowacé dla zrzutéw ekranu

6.6.2

Konfigurowanie jezyka interfejsu uzytkownika dla zrzutéw ekranu

W polu Language dostepne sg wszystkie jezyki interfejsu uzytkownika
oprogramowania Demo lub urzgdzenia do wyboru. Po wyborze skrotu jezyka,
ScreenshotClient generuje zrzuty ekranu w odpowiednim jezyku.

o W jakim jezyku interfejsu obstuguje sie oprogramowanie Demo lub
urzgdzenie , jest bez znaczenia dla zrzutéw ekranu. Zrzuty ekranu s3
generowane zawsze w tym jezyku interfejsu uzytkownika, ktory wybrano
w ScreenshotClient .

Zrzuty ekranu preferowanego jezyka interfejsu uzytkownika

Aby uzyskac zrzuty ekranu interfejsu uzytkownika w pozadanym jezyku

> W polu Language strzatkami wybra¢ preferowany kod
) jezykowy
> Preferowany kod jezyka zostaje wyswietlany czerwonymi
@ literami

> ScreenshotClient generuje zrzuty ekranu interfejsu
uzytkownika w preferowanym jezyku

Zrzuty ekranu wszystkich dostepnych jezykéw interfejsu uzytkownika

Aby uzyskac zrzuty ekranu interfejsu uzytkownika we wszystkich dostepnych
jezykach

[‘1 > W polu Language klawiszami ze strzatkg all wybra¢
<J > Kod jezyka all zostaje wyswietlony czerwong czcionka
F > ScreenshotClient generuje zrzuty ekranu interfejsu

d uzytkownika we wszystkich dostepnych jezykach

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

71




ScreenshotClient | Generowanie zrzutéw ekranu

Generowanie zrzutow ekranu

» W oprogramowaniu Demo lub w urzadzeniu wywota¢ podglad ekranu, ktérego
zrzuty chcemy generowac

> Przejscie do ScreenshotClient

» Na Snapshot klikng¢

> Zrzut ekranu jest generowany i zachowany w skonfigurowanej lokalizacji

o Zrzut ekranu zostaje zachowany w formacie [nazwa pliku]_[kod
jezyka]_[RRRRMMDDhhmmss] (np. screenshot_de_20170125114100)

> Komunikat statusu jest aktualizowany:

Connection 127.0.0.1

Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot

Language ([ all de fr [5)

[2] Screenshot was taken successfully,
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started.

llustracja 27: ScreenshotClient po udanym zrzucie ekranu

ScreenshotClient zakonczyé¢

» Na Disconnect klikng¢

> Potgczenie z oprogramowaniem Demo lub z urzgdzeniem zostaje zakonczone
> Na Zamknij klikng¢

> ScreenshotClient zostaje zamkniety

72 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Indeks

7 Indeks

Adiustacje tekstow..........c....co....... 11

Dane konfiguraciji

kopiowanie pliku........................ 46
wcezytanie pliku............cocoo........ 47
Dokumentacja
wskazowki dotyczace czytania.....
10
E
Ekran dotykowy
obstuga......ocooovoveee, 20
Elementy obstugi
ANUIU o 23
Do) 23
klawiatura ekranowa................. 22
lista rozwijalna.........cccccocvevnn. 23
menu gtOWNe..........coooevevrnn. 27
pasek OEM..........cococoooeii 42
pasek stanU...........ccccococeeen. 40
PotwierdZ........ccocoovoveoieen. 23
POWIOt. ..o 23
przetaCznik. ..o 22
przetgcznik suwakowy.............. 22
przycisk Plus/Minus................. 22
ZaAMKNI.oviee 23
s
Gesty
KIKNIigCi€.......oovoveeveieeee 20
0bstUGa. .o 20
Przeciggani€........cooeveeeeeennnn. 21
rzymanie........cooooevvecnn 21
o
HastO. ..o 25
ustawienia standardowe.......... 51

Interfejs uzytkownika

menu gtOWNe..........cccoevevrnnn. 26
menu logowania uzytkownika. 35
menu menedzera plikow.......... 34
Mmenu pracy recznej.................. 28
menu programowania.............. 32
menu przebiegu programu...... 31
menu trybu MDIL........cocooooove. 29
menu ustawienia..........c.cocce..... 36
menu wytgczenia...........c.......... 37
PO Starcie........ccooooveveveieeee, 26
ko
Klikniecie........cocovovoeeeeeceee. 20
Konfigurowanie

jezyk interfejsu uzytkownika dla

Zrzutow ekranU.............cccooo.o... 71
lokalizacja w pamieci zrzutéw
ekranU..........cocooooooiii, 70
nazwa pliku zrzutéw ekranu.... 70
Oprogramowani€........c.ccceeee.e. 44
ScreenshotClient....................... 70
L.
Liczba kodU.......c.ccoooeioiiiii, 25
Logowani€. ... 35
Logowanie uzytkownika................ 25

Menedzer plikow

MENU...iioiiiiie e 34
Menu
logowani€.........ccoovevveieeen. 35
Menedzer plikdw....................... 34
Praca reCzna........c.cccoevevevenennnn. 28
Programowanie..............ccco...... 32
Przebieg programu.................... 31
tryd MDDl 29
ustawienia........ccocoovviiieinnn 36
WYRBCZ. oo, 37
Menu gtowne..........cooovevevveiee, 26
o
Obstuga
ekran dotykowy i sprzet
podawania danych................ 20
elementy obstugi.........cc..ccooo... 22
gesty i operacje myszka........... 20
ogolne informacje na temat
ObSHUGI. oo 20
OEM-pasek.......ccccooovoiiiii. 42
Opcje software
aktywacja........cocoocoooioii 45
Operacje myszka
KIKNI€CIE.....c.voveeeeeeee. 20
obstuga.......oooee 20
Przeciggani€........oceveeeeeennnn. 21
trzymanie. ..o 21
Oprogramowanie
dane konfiguragji................ 46, 47
deinstalacja........cc.ccccooion. 17
pobranie pliku instalacyjnego.. 14
uruchomienie..........cccccoevevencnn. 24
warunki dotyczace systemu.... 14
zamknieci€.........ccocooveveeiin 25

Oprogramowanie demo
zgodne z przeznaczeniem

Zastosowanie.........ocooeeeeer 10
Oprogramowanie wersji demo

zakres funkcji........cococooee. 10
Pasek OEM

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

elementy obstugi..........cccc.coo...... 42
Pasek stanu..........ccoocooooiii. 39
elementy obstugi..........ccccocco...... 40
Pasek statusu
inkrement.........cocoovoveeeeenn. 47
POSUW.....cvciieieeeeee s 41
Plik instalacyjny
pobranie..........oooi, 14
Praca reczna.......ccococoovoeoieie. 28
MNENU. ot 28
przyktad...........c.cocooo. 54, 55, 60
Programowanie
MNENU. ot 32
przyktad.........cooooooi 61
Przebieg programu
MNENU. ot 31
przyktad.........cooooooi 64
Przecigganie........cccccoevvvniicins 21
Przykfad
detal..ooooe 50
okrag odwiertéw, rzad odwiertéw
(programowanie)...................... 61
okrag odwiertéw, rzad odwiertéw
(przebieg programu)................. 64
otwdr przelotowy (praca
g=To740=Y KO 55
pasowanie (tryb MDI)................ 58
punkt odniesienia (praca
[(=TovA0 =) FO 54, 60
rysunek techniczny flanszy...... 52
wybranie prostokatne (tryb
V1)) IS 56
Przyktad zastosowania.................. 50
Punkt odniesienia
probkowanie............cccoooo. 47
s
ScreenshotClient.............c.ccccooo.. 68
generowanie zrzutéw ekranu.. 72
informacje.........ccccoooooeie. 68
konfigurowanie.............cccc........ 70
pPOtgCZeNni€.......covvveeeeeee. 69
Start..co e, 69
ZaKONCZYC.......ovveeeeeee 72
Software
aktywacja funkcji....................... 45
instalowanie.............cc.ccocoooen... 15
Sprzet podawania danych
obstuga......cccocoooeeiie, 20
Start
ScreenshotClient........................ 69

Tablica narzedzi

gENErOWaNI......coveieeeieien 53

Tryb MDI
MENU.ooieeee 29
przyktad........cococovoviii 56, 58
73




Indeks

Trzymani€.....cccovvveciiiccee, 21

Uruchomienie
oprogramowanie........................ 24
Ustawienia
MENU.oeiieieiie e 36
Uzytkownik
hasto domysline (default).......... 25
logowanie...........ccccccovevenn. 25,25
wylogowani€...........cccooevvvnnnn. 25

Wartos¢ posuwu

ustawieni€. ..., 41
Wersja jezykowa

ustawienie........oooceveerennne. 26, 44
Wersja produktu............ccooovevnnnnn. 45
Wybor aplikacji......coooovovveeien, 46
Wytgcz

Zakonczy¢
ScreenshotClient........................ 72
Zamkniecie
oprogramowanie........................ 25
Zastosowanie

niezgodne z przeznaczeniem.. 10
zgodne z przeznaczeniem....... 10

Zrzuty ekranu
gENErOWaNIE. .....cvvieie 72
jezyk interfejsu uzytkownika
konfigurowac...........ccocoocooe. 71
konfigurowanie lokalizacji w
PAMIECH. ...t 70

konfigurowanie nazwy pliku..... 70

74 HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022



Spis ilustraciji

8 Spis ilustracji

llustracja 1:
llustracja 2:
llustracja 3:
llustracja 4:
llustracja 5:
llustracja 6:
llustracja 7:
llustracja 8:
llustracja 9:
llustracja 10:
llustracja 11:
llustracja 12:
llustracja 13:
llustracja 14:
llustracja 15:
llustracja 16:
llustracja 17:
llustracja 18:
llustracja 19:
llustracja 20:
llustracja 21:
llustracja 22:
llustracja 23:
llustracja 24:
llustracja 25:
llustracja 26:
llustracja 27:

HEIDENHAIN | POSITIP 8000 Demo | Instrukcja obstugi dla uzytkownika Frezowanie | 03/2022

Asystent iNSTAlOWANIA. ..o 15
Asystent instalowania z aktywowanymi opcjami Demo-Software i Screenshot Utility............... 16
MENU LOGOWANTE..........ooiiiiiiiiiiiiiei ettt 24
Interfejs uzytkownika (W trybie pracy reCzne))........ccoocoovoiiioeoeiiooeoeeeeeeeeeeeeee e 26
MENU PFACA FQCZNA.............ocoiiiiiiioieeeeee e 28
MENU TrYD MDD 29
Dialog WHEISZ MDI...........oo i, 30
MeNnU Przebi@g ProGramMU................ccocooviiiiioiieeeeeeeeeeee e 31
MENU PrOSraMOWANIE. ... ...ttt 32
Menu Programowanie z otwartym oknem SYyMUIGC]i..........ccoovovivevieiciieeeceeeeeeeeeeees 33
Menu MenedzZer PUKOW. ... 34
MENU LOGOWAANTE. ..o 35
MENU USTAWIENTA. ...ttt 36
MenU USEaWIENTA. ... 47
Detal PrZyKIAAOWY........ooioeieeeeeee e 50
Detal przyktadowy — Rysunek t€ChNICZNY.........ccccooiivoiieoiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 52
Detal przyktadowy — Okreslenie punktu odniesienia DT.........c.coooioioiiiieeeeeeeeee e 54
Detal przyktadowy — wytwarzanie otworu przelotOWego............c.c.covovoiieeeeeeeeeeeeeeeee 55
Detal przyktadowy — wytwarzanie wybrania prostokgtnego............cococoooioioiiiiiiiie 56
Detal przyktadowy — wytwarzanie PaSOWaNIA............ccc.oveeverieiieeeeeeeeeee e 58
Detal przyktadowy — okreslenie punktu odniesienia D2...........cccooovivovieiooeieeeeeeeeeeeeeeeen 60
Detal przyktadowy — programowanie okregu odwiertéw i rzedu odwiertOw............c.coccevevevren. 61
Detal przyktadowy - OKNO SYMUIAC.........coviiiiicieeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 64
Detal przyktadowy — wytwarzanie okregu odwiertow i rzedu odwiertOw...............cccccoovevevvennnnan, 64
Interfejs uzytkownika SCreenShOtCHENT. ..o 68
ScreenshotClient uruchomiony (Nig POIGCZONY)........o.vovioieeeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 69
ScreenshotClient po udanym zrzucie eKranU..............cocoovoiiiioieceeeeeeee e 72

75




HEIDENHAIN

DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-Straflke 5
83301 Traunreut, Germany

= +49 8669 31-0

+49 8669 32-5061

E-mail: info@heidenhain.de

Technical support +49 8669 32-1000

Measuring systems @ +49 8669 31-3104
E-mail: service.ms-support@heidenhain.de

NC support = +49 8669 31-3101
E-mail: service.nc-support@heidenhain.de

NC programming & +49 8669 31-3103
E-mail: service.nc-pgm@nheidenhain.de

PLC programming © +49 8669 31-3102
E-mail: service.plc@heidenhain.de

APP programming & +49 8669 31-3106
E-mail: service.app@heidenhain.de

www.heidenhain.de

Dokumentacja oryginalna
131730502 - A-21-03/2022 - PDF



	POSITIP 8000 Demo
	Spis treści
	1 Zasadniczo
	1.1 Przegląd
	1.2 Informacje o produkcie
	1.2.1 Oprogramowanie w wersji demo do demonstrowania funkcji urządzenia
	1.2.2 Zakres funkcji oprogramowania wersji demo

	1.3 Zgodne z przeznaczeniem zastosowanie
	1.4 Niezgodne z przeznaczeniem zastosowanie
	1.5 Wskazówki dotyczące czytania dokumentacji
	1.6 Adiustacje tekstów

	2 Instalacjaoprogramowania
	2.1 Przegląd
	2.2 Pobranie pliku instalacyjnego
	2.3 Warunki dotyczące systemu
	2.4 POSITIP 8000 Demo  zainstalować w Microsoft Windows
	2.5 POSITIP 8000 Demo deinstalować

	3 Ogólne funkcje obsługi
	3.1 Przegląd
	3.2 Obsługa przy pomocy ekranu dotykowego i sprzętu podawania danych
	3.2.1 Ekran dotykowy i sprzęt podawania danych
	3.2.2 Gesty i operacje myszką

	3.3 Ogólne elementy obsługi i funkcje
	3.4 POSITIP 8000 Demo uruchamianie i zamknięcie
	3.4.1 POSITIP 8000 Demo Uruchomienie
	3.4.2 POSITIP 8000 Demo zamknąć

	3.5 Zalogowanie użytkownika i wylogowanie
	3.5.1 Zalogowanie użytkownika
	3.5.2 Wylogowanie użytkownika

	3.6 Ustawienie wersji językowej
	3.7 Interfejs użytkownika
	3.7.1 Interfejs użytkownika po Start
	3.7.2 Menu główne interfejsu użytkownika
	3.7.3 Menu Praca ręczna
	3.7.4 Menu Tryb MDI
	3.7.5 Menu Przebieg programu
	3.7.6 Menu Programowanie
	3.7.7 Menu Menedżer plików
	3.7.8 Menu Logowanie
	3.7.9 Menu Ustawienia
	3.7.10 Menu Wyłącz

	3.8 Wyświetlacz położenia
	3.8.1 Elementy obsługi cyfrowego odczytu pozycji
	3.8.2 Funkcje cyfrowego odczytu pozycji
	Nastawienie prędkości obrotowej wrzeciona
	Nastawienie stopnia przekładni dla wrzeciona
	Przemieszczenie przy użyciu wirtualnych klawiszy osiowych


	3.9 Pasek stanu
	3.9.1 Elementy obsługi paska stanu
	3.9.2 Ustawienie wartości posuwu
	3.9.3 Wpisać wymiar przyrostowy i uaktywnić
	3.9.4 Funkcje dodatkowe w trybie pracy ręcznej

	3.10 OEM-pasek
	3.10.1 Elementy obsługi w Menu OEM


	4 Konfiguracjaoprogramowania
	4.1 Przegląd
	4.2 Ustawienie wersji językowej
	4.3 Aktywacja opcji software
	4.4 Wybrać wersję produktu (opcjonalnie)
	4.5 Aplikacja kliknąć na
	4.6 Kopiowanie pliku konfiguracji
	4.7 Wczytanie danych konfiguracji

	5 Przykład­zastosowania
	5.1 Przegląd
	5.2 Zalogowanie dla przykładu zastosowania
	5.3 Warunki
	5.4 Określenie punktu odniesienia (praca ręczna)
	5.5 Wytwarzanie otworu przelotowego (praca ręczna)
	5.5.1 Wiercenie wstępne otworu przelotowego
	5.5.2 Rozwiercanie otworu przelotowego

	5.6 Wytwarzanie wybrania prostokątnego (tryb MDI)
	5.6.1 Definiowanie wybrania prostokątnego
	5.6.2 Frezowanie kieszeni prostokątnej

	5.7 Wytwarzanie pasowania (tryb MDI)
	5.7.1 Definiowanie pasowania
	5.7.2 Rozwiercanie pasowania

	5.8 Określenie punktu odniesienia (praca ręczna)
	5.9 Okrąg odwiertów i rząd odwiertów programować (programowanie)
	5.9.1 Generowanie nagłówka programu
	5.9.2 Programowanie narzędzia
	5.9.3 Programowanie okręgu odwiertów
	5.9.4 Programowanie narzędzia
	5.9.5 Programowanie rzędu odwiertów
	5.9.6 Symulowanie przebiegu programu

	5.10 Okrąg odwiertów i rząd odwiertów wytwarzać (przebieg programu)
	5.10.1 Otworzyć program
	5.10.2 Odpracowywanie programu


	6 ScreenshotClient
	6.1 Przegląd
	6.2 Informacje do ScreenshotClient
	6.3 ScreenshotClient start
	6.4 ScreenshotClient połączyć z software Demo
	6.5 ScreenshotClient połączyć z urządzeniem
	6.6 ScreenshotClient skonfigurować dla zrzutów ekranu
	6.6.1 Konfigurowanie lokalizacji w pamięci oraz nazwy pliku zrzutów ekranu
	6.6.2 Konfigurowanie języka interfejsu użytkownika dla zrzutów ekranu

	6.7 Generowanie zrzutów ekranu
	6.8 ScreenshotClient zakończyć

	7 Indeks
	8 Spis ilustracji

